
- 1 - 

OBSAH 
 

Propozice CV 2015 v Hluku..………………….…………….. redakce ……………………  

MS mladých Rumunsko – Arad 2015 ……………………… Jaroslav Novotný ………...  

Mistrovství dlouhých tratí MSS 2015 ……………………… Jaroslav Novotný ………..  

Johan Liebl, mistr regionu 753 v roce 2015 ……………….. Zdeněk Pavlík …………..  

Josef Horáček - letošní král dlouhých tratí v Čechách ……. Jan Filiípi ………………..  

Červená dominantní barva u PH ……………………………. Miroslav Kříž ……………  

Finále v Talent Quatro ……………………………………….. Jaroslav Novotný ……….  

Společné závody sezóny 2015 ve Východních Čechách … Jan Filipi ………………...  

Soutěž pro mladé chovatele poštovních holubů …………… Jan Filipi …………………  

Adresář místních spolků ČMS CHPH ………………………. redakce …………………  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

P R O P O Z I C E 
Celostátní výstavy poštovních holubů 2015 – Hluk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Město Hluk z holubí perspektivy 
 
Celostátní výstava poštovních holubů České republiky se bude konat na výstavišti v Hluku ve 
dnech 

11. 12. 2015 až 12. 12. 2015 (pátek, sobota) 
 
Pořadatelem Celostátní výstavy 2015 je prezídium Českomoravského svazu chovatelů poštovních 
holubů. Organizačně ji zajišťuje Moravskoslezský zemský spolek chovatelů poštovních holubů. 
 
 
1. Výstavní kategorie a podmínky účasti. 

a) Standard holubi – nejméně 2500 km za dva roky 2014 a 2015, umístněných ve 20% vítězů, 
z toho nejméně 750 km v roce 2015, v konkurenci minimálně 20 chovatelů a 150 holubů. 

b) Standard holubice – nejméně 2000 km za dva roky 2014 a 2015, umístněných ve 20% 
vítězů, z toho nejméně 600 km v roce 2015, v konkurenci minimálně 20 chovatelů a 150 
holubů. 

c) Standard holoubě holub – v roce 2015 3 závody dle podmínek kategorie Sport F 
v konkurenci 20 chovatelů a 250 holoubat. – nesoutěžní kategorie 

d) Standard holoubě holubice – v roce 2015 3 závody dle podmínek kategorie Sport F 
v konkurenci minimálně 20 chovatelů a 250 holoubat. – nesoutěžní kategorie 

e) Sportovní kategorie dle podmínek FCI – A, B, C, D, E, F, G, H 
f) ESO holubice 
g) Super ESO 
h) Výkon za život holubi – nesoutěžní kategorie 
i) Výkon za život holubice – nesoutěžní kategorie 
j) Standard holubi bez výkonu, 2 kolekce zemských spolků (12 holubů a 12 holubic) 
k) Generální mistr České republiky 2015 – kolekce 3 holubi 
l) Mistrovství mladých chovatelů České republiky 2015 – 1. až 3. místo kolekce 3 holubi 
m) Generální mistr Českého zemského spolku 2015 – kolekce 3 holubi 
n) Generální mistr Moravskoslezského zemského spolku 2015 – kolekce 3 holubi 

 
 



- 3 - 

2. Soutěžní kolekce Oblastních spolků. 
Každý Oblastní spolek vystaví kolekci 10-ti soutěžících holubů ze 12-ti vystavovaných kategoriích.  
 

 Standard holub – povinná kategorie 
 Standard holubice – povinná kategorie 
 Sportovní kategorie A, B, C, D, E, F, G, H  
 ESO holubice  
 Super ESO  

 
- Oblastní spolek může vynechat maximálně 2 kategorie, na celkový počet 10-ti soutěžních 

holubů.  
- Každý Oblastní spolek vystaví 1 holuba a 1 holubici v nesoutěžní kategorii h), i) výkon za život 

holub, holubice a 1 H a 1 He v nesoutěžní kategorii c) a d) Standard holoubě. 
- Holubi v kolekci Generálního mistra České republiky, Mistrovství mladých chovatelů České 

republiky, Generálního mistra Českého a Moravskoslezského zemského spolku, budou 
vystaveni mimo kolekce Oblastních spolků. 

- Výběr holubů kategorie Standard bez výkonu do zemských kolekcí bude proveden na 
samostatných zemských výstavách této kategorie. 

 
3. Holubi vystaveni mimo kolekci Oblastního spolku. 
Mimo kolekci Oblastního spolku mohou chovatelé vystavovat individuálně holuby v kategorii 
Standard holubi a holubice. Ve sportovních kategoriích také holuby do 10. místa v celostátním 
pořadí za následujících podmínek: 

 Přihlásit svoje holuby v termínu stanoveném organizátorem Celostátní výstavy.  
 Uhradit klecné při přejímce holubů.  
 Použít výstavní kartu vydanou pořadatelem.  
 Zajistit dopravu vlastních holubů na Celostátní výstavu včetně veterinárního osvědčení.  

 
4. Vyhodnocení Celostátní výstavy. 

a) Ve Sportovních kategoriích A, B, C, D, E, F, G, H, ESO holubice, Super ESO dle pořadí 
v celostátních tabulkách 2015. 

b) V kategorii Standard holubi a holubice, dle pořadí na Celostátní výstavě. 
c) V kategorii Výkon holubi a holubice za život dle pořadí na Celostátní výstavě.  
d) V kategorii Standard holoubě holub a holubice dle pořadí na Celostátní výstavě. 
e) Soutěž kolekcí Oblastních spolků – součet bodů všech 10-ti vystavených holubů v soutěžní 

kolekci Oblastního spolku dle schválené tabulky. V případě rovnosti bodů kolekcí rozhoduje 
suma umístění soutěžních holubů v jednotlivých kategoriích na CV. 

f) Soutěž kolekcí zemských spolků v kategorii Standard bez výkonu, součet bodových 
hodnocení 5 nejlepších holubů a 5 nejlepších holubic z kolekce. 

Podle mezinárodního Standardu budou hodnoceni jen holubi a holubice vystaveni v kategoriích 
Standard a Standard bez výkonu. Posuzování provede 10 posuzovatelů (včetně kategorie 
standard mladých) schválených prezídiem svazu na základě návrhu předsedy posuzovatelské 
komise. Nejvyšší a nejnižší bodové hodnocení se škrtá, ze zbývajících 3 se vypočítá průměr. 
V případě rovnosti bodů určí pořadí na 1. až 10. místě předseda posuzovatelské komise po 
dohodě s posuzovateli. V případě rovnosti bodů na 11. a dalších místech rozhoduje suma 
nalétaných km v dané kategorii. 
 
5. Ocenění celostátních soutěží v roce 2015 a kategorie Standard na Celostátní výstavě. 

a) Standard holubi a holubice     1. –  3. místo pohár 
b) Standard holoubě holub a holubice    1. -   3. místo pohár 
c) Sportovní kategorie A, B, C, D, E, F, G, H   1. –  3.  místo pohár 
d) ESO holubice       1. –  3.  místo pohár 
e) Super ESO       1. –  3.  místo pohár 
f) Výkon za život holubi a holubice    1. –  3.  místo pohár 
g) Standard bez výkonu h a he     1. –  3.  místo pohár 



- 4 - 

h) Generální mistrovství České republiky   1. – 10. místo pohár 
i) Mistrovství krátkých tratí České republiky   1. – 10. místo pohár 
j) Mistrovství středních tratí České republiky   1. – 10. místo pohár 
k) Mistrovství dlouhých tratí České republiky   1. – 10. místo pohár 
l) Mistrovství ročních holubů České republiky   1. – 10. místo pohár 
m) Mistrovství holoubat České republiky   1. – 10. místo pohár 
n) Mistrovství mladých chovatelů České republiky  1. – 10. místo pohár 
o) Inter mistrovství – národní pořadí    1. –  3. místo pohár 
p) Eso časopisu „Poštovní holub“    1. – 10. místo pohár 

 
6. Kontrola dokumentace vystavených holubů a výpočet výsledků. 
Kontrolou dokumentace správnosti výsledků vystavených holubů byl prezídiem svazu pověřen 
MVDr. Martin Polášek. Výpočet výsledků Celostátní výstavy provedou Ing. Václav Švec a MVDr. 
Martin Polášek. 
 
7. Technické a organizační zabezpečení Celostátní výstavy. 

 Vystavení holubi na Celostátní výstavě musí být zdraví a vybaveni veterinárním 
osvědčením o provedené vakcinaci proti Pseudomoru, ne starším 3 dnů. Vakcinace musí 
být provedena nejdříve 6 měsíců a nejpozději 3 týdny před Celostátní výstavou.  

 Holubi budou předáni ve výstavních prostorách v ucelených zásilkách Oblastních spolků 
pověřeným zástupcem. Současně bude předán dvojmo vyhotovený seznam předávaných 
holubů a veterinární osvědčení. Převzetí holubů potvrdí organizátor Celostátní výstavy a 
kopii seznamu vrátí předávajícímu. 

 Organizátor Celostátní výstavy nepřevezme holuby předávané po stanoveném termínu 
přejímky holubů, nebo bez patřičných dokladů. Konečné rozhodnutí o vyloučení holubů 
z Celostátní výstavy je v pravomoci prezidenta svazu. 

 Oblastní spolky zašlou seznam vystavených holubů (chovatel, holub, kategorie, Kf nebo 
km) podle jednotlivých vystavovaných kategorii spolu s kopií výstavní karty nejpozději do 
6. 12. 2015 elektronicky MVDr. Martinu Poláškovi na e-mail: martin.polasek@centrum.cz   

 Originál výstavní karty vyplněné ve všech kolonkách a podepsaný předsedou Oblastního 
sdružení včetně razítka, bude předán předávajícím při přejímce holubů na Celostátní 
výstavě.  

 Klecné za kolekci Oblastního spolku je 1400,- Kč. Klecné uhradí předávající při přejímce 
holubů. Klecné za jednoho vystaveného holuba mimo kolekci Oblastního sdružení 100,- Kč 
uhradí vystavovatel při přejímce holubů. Klecné neplatí chovatelé za holuby vystavené dle 
kategorie k, l, m, n. 

 Za předané holuby odpovídá organizátor Celostátní výstavy, který zajistí veterinární dozor, 
krmení a napájení holubů. 

 Po skončení Celostátní výstavy budou vystavení holubi předáni pověřenému zástupci 
Oblastního spolku po předložení dokladu o předání holubů. 

 
8. Prodejní stánky. 
Zájemci o prodejní stánek na CV se přihlásí do 20.11.2015 na adrese: 
Ing. Stanislav Matuška, Uničovská 16, 785 01 Šternberk, tel.: 775995701,  
e-mail: matuska@ecoteam.cz 
 
9. Ubytování 
Zájemci o ubytování na CV se přihlásí do 20.11.2015 na adrese: 
Ing. Rostislav Krpal, Za Mlýnem 993, 687 25, telefon: 602445299,  
e-mail: rkrpal@sitel.cz  
 
 
 
 

mailto:martin.polasek@centrum.cz
mailto:matuska@ecoteam.cz
mailto:rkrpal@sitel.cz


- 5 - 

10. Program Celostátní výstavy. 
 
Pátek 11.12.2015 
  6.00 hodin  -   9.00 hodin  Příjem holubů 
  8.30 hodin  -   9.00 hodin  Instruktáž posuzovatelů 
  9.00 hodin  - 11.30 hodin  Posuzování kategorií Standard 
11.30 hodin  - 15.00 hodin  Zpracování výsledků 
15.00 hodin      Otevření výstavy 
19.00 hodin    Ukončení prvního dne výstavy 
19.00     Zahájení společenského večera s vyhodnocením GM 
  
Sobota 12.12.2015 
  8.00 hodin    Otevření výstavy 
10.30 hodin    Vyhodnocení výsledků výstavy a soutěží 
12.30 hodin    Dražba 
16.00 hodin    Ukončení výstavy 
16.00 hodin    Výdej holubů 
 
 
 
 
 RSDr. Zdeněk Uherek    Ing. Jaroslav Novotný 

předseda MSS CHPH    prezident ČMS CHPH 
 
 

Na slavnostním Gala večeru vystoupí folklorní soubor 

„Kunovjan“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



- 6 - 

MS F.C.I. mladých Rumunsko – Arad 2015 
 
 
 
 
 
 
 

O přípravě kolekce našeho svazu na toto mistrovství světa jste se mohli dočíst v minulém 
čísle časopisu, takže jen v krátkosti shrnu, že naše kolekce 30 holoubat mistrů OS a 30 holoubat 
chovatelů do 25 let v pořádku dorazily do testovací stanice 28.4.2015. Celkem se zde sešlo 935 
holubů ze 20 států některé země totiž nedodaly kolekci mladých chovatelů. Slušná konkurence. 

Dlouho se na oficiálním webu Mistrovství světa nic nedělo, takže nám nezbývalo, než čekat 
až na první výsledky závodů. Dočkali jsme se 23. srpna kdy se letěl první oficiální závod na 125 
km Kiskunfelegyhaza a nasazeno bylo 590 holubů. Takže nástrahy aklimatizace a prvních tréningů 
nepřežilo 345 holubů. Na závod šlo 63% z doručených kolekcí. Největší úbytek se projevil u 
kolekcí Srbska, Španělska, Ukrajiny a Maďarska. Naopak nejvíc holubů do dalších závodů zůstalo 
z kolekcí Německa, Belgie, Francie a Slovinska. 

Země dodaná kolekce na 1. závod % 

Srbsko 57 20 35,09 

Španělsko 24 9 37,50 

Ukrajina 39 19 48,72 

Maďarsko 44 22 50,00 

  
   Slovinsko 60 45 75,00 

Francie 50 39 78,00 

Belgie 43 35 81,40 

Německo 30 25 83,33 

No a první závod dokončil to, co předchozí období započalo. Z banálních 125 km se vrátila 
po třech dnech necelá polovina nasazených holoubat, 280 holubů. Skutečně tvrdá „příprava“ pro 
Mistrovství světa FCI 2015.  

Z našich dvou kolekcí zůstalo z 60 doručených holoubat do dalších bojů jen 17 mohykánů.  

MS FCI – 30 ks      MS FCI mladých chovatelů – 30 ks 

1 CZ-0333-65-15 Filip František 

 

1 CZ-0178-5528-15 Snovická Lucie jr 

2 CZ-0333-66-15 Filip František 

 

2 CZ-0264-1373-15 Spálovská Veronika jr 

3 CZ-072-405-15 Filipi Team 

 

3 CZ-043-2806-15 Husák Tomáš jr 

4 CZ-072-505-15 Filipi Team 

 

4 CZ-0248-123-15 Machač Marek jr 

5 CZ-0218-3175-15 Florián + Tomiček 

 

5 CZ-0135-667-15 Novakova Veronika jr 

6 CZ-0321-304-15 Hahnel Rudolf 

    7 CZ-0277-320-15 Kopeček Bohuslav 

    8 CZ-0234-2020-15 Kubáček Lubomir 

    9 CZ-0234-2021-15 Kubáček Lubomir 

    10 CZ-0310-214-15 Pyszko Karel + Radek 

    11 CZ-0137-535-15 Šafranko Jiří 

    12 CZ-0178-5650-15 Snovická Lucie 

    



- 7 - 

Ztráty našeho týmu z prvního závodu byly ještě vyšší než průměr a tak se očekávání 
špičkových výsledků začaly zamlžovat. Výsledky z prvního i druhého závodu tomu nasvědčovaly. 
Ztráty se v druhém závodě už sice nenavyšovaly, ale ani úspěchy.  

Na třetí závod z předměstí Budapešti Erd 225 km bylo nasazeno 263 holubů, z naší 
kolekce 16 kusů. Start byl v 8,15 hod při skoro zatažené obloze a mírném větru v zádech. První 
holubi se nad testovačkou objevili v 11 hodin 10 minut. Během pár vteřin dosedlo 7 prvních 
holoubat a vítězem se stal holoubek CZ 15-072-505 Filipi Teamu, skvělé první místo pro české 
barvy pak podtrhli svým výkonem další dva holoubci v první dvacítce. Na 12. místě holoubě 
Veroniky Novákové CZ 15-0135-667 a na 19. místě holoubě Františka Filipa CZ 15-0333-65. 

  číslo majitel čas rychlost stát 

1 CZ-072-505-15 Filipi Team 11:10:15 1283,88 Česko 

2 SLO-117-13-15 Vesel Miran 11:10:17 1283,56 Slovinsko 

3 CRO-09862-15 Matos Leonardo jr 11:10:19 1283,37 Chorvatsko 

4 AU-318-1718-15 Markovic Sandra jr 11:10:22 1283,02 Rakousko 

5 AU-602-1049-15 Neag Anna Maria jr 11:10:26 1282,53 Rakousko 

6 GR-0618013-15 Kivranogloy Vasilis 11:10:29 1282,07 Řecko 

7 B-2185671-15 Buvens Roger 11:10:38 1281,01 Belgie 

8 B-1036417-15 Harchies Cyril jr 11:18:39 1225,11 Belgie 

9 RO-427133-15 Trinc Tudor jr 11:18:41 1224,87 Rumunsko 

10 SK-02903-208-15 Kurek Peter ml. jr 11:18:50 1223,91 Slovensko 

11 UKR-27835-15 Macoviciuc Vasil jr 11:20:36 1212,26 Ukrajina 

12 CZ-0135-667-15 Nováková Veronika jr 11:20:46 1211,17 Česko 

13 DV-04939-338-15 Daum Finn-Leon 11:22:17 1201,33 Německo 

14 DV-01125-1469-15 Niehaus Pascal 11:23:44 1192,06 Německo 

15 NOR-026-676-15 Tim Igelkjan 11:23:54 1191,01 Norsko 

16 SK-02106-604-15 Bargel Gabriel 11:23:57 1190,77 Slovensko 

17 IT-70336-15 Vallarino Francesco 11:23:59 1190,55 Itálie 

18 SK-01105-105-15 Klacansky Jan+Radovan 11:24:14 1188,93 Slovensko 

19 CZ-0333-65-15 Filip František 11:24:25 1187,86 Česko 

20 RO-425900-15 Pigeons Airport Team 11:24:27 1187,63 Rumunsko 

Celkem se vrátilo 215 holubů. Finálovou soupisku nasazených holubů ještě doplnili holubi, 
kteří se dodatečně vrátili z předchozí závodů, na celkových 235 holubů, z toho 18 s kroužkem CZ.  

Start 12.9.2015 v Soproni na vzdálenosti 405 km byl proveden v 9,30 hod. po rozpuštění 
ranních mlh do pěkného počasí a mírného protivětru. Vítr na trati později zesílil, takže první dva 
holubi dolétli až v 16.19 hod s rychlostí 988 m/min. To, že protivítr je pro holoubata obecně tvrdý 
oříšek se potvrdilo večer, kdy se napočítalo jen 42 dolétlých holoubat. Dvacet procent 
z nasazených pak uzavřel italský holub 10,06 hod. druhý den na 47. místě. Z našich holubů 
potvrdil svou kvalitu vítěz předchozího závodu holub Filipi Teamu na 15. místě. Co se týká počtu 
holubů z hlavního MS týmu ve 20% tak byli nejlepší Italové s pěti holoubaty a součtem umístění 
107. Nejlepší tým juniorských chovatelů ve 20 % mělo Rakousko se čtyřmi dolétlými a součtem 
umístění 89. Oficiální vyhodnocení týmů ale nebylo provedeno. 

Mistrovství světa v Rumunsku je za námi. Bylo velmi tvrdé, ať už se díváme na ztráty 
během přípravy na vlastní závodní program, nebo i pokud je máme hodnotit dle finálového závodu. 
V prvním případě můžeme jen doufat, že se „odděloval zrno od plev“. Během finálového závodu se 
však o tom pochybovat nedá. Všichni jsme asi doufali ve výraznější úspěchy českých holubů, ale ti 
proto udělali určitě co mohli, teď je řada na nás chovatelích. 
 
 



- 8 - 

Finálový závod Šopron 12.9.2015 
405 km, 235 nasazených holubů, start 9,30hod. 
 

  číslo majitel čas rychlost stát 

1 AU-602-574-15 Zerner Marco jr 16:19:34 988,83 Rakousko 

2 B-2155415-15 Alaerts Johan & Noah jr 16:19:39 988,64 Belgie 

3 GR-2444212-15 Exarhos Thomas jr 16:22:00 982,99 Řecko 

4 FR-184014-15 Philippe Beau 16:27:35 969,84 Francie 

5 SLO-102-501-15 Srecko Golob 16:39:47 942,33 Slovinsko 

6 GR-0505010-15 Kinis Nicolaos 16:39:48 942,30 Řecko 

7 IT-100659-15 Carboni Eros 16:41:43 938,10 Itálie 

8 NOR-026-676-15 Tim Igelkjan 16:41:44 938,06 Norsko 

9 DV-02651-1073-15 Mai Maximilian 16:51:26 917,43 Německo 

10 IT-75911-15 Bignardi Mario 17:04:46 890,56 Itálie 

11 RO-780116-15 Nitu Maya jr 17:06:59 886,23 Rumunsko 

12 FR-070902-15 Franck Salmon 17:18:48 863,90 Francie 

13 NOR-100-811-15 Raymond Kalleklev 17:19:01 863,50 Norsko 

14 RUS-11532-15 Rusia 17:36:55 831,75 Rusko 

15 CZ-072-505-15 Filipi Team 17:37:31 830,71 Česko 

16 AU-318-1718-15 Markovic Sandra jr 17:39:47 826,89 Rakousko 

17 IT-145382-15 Sternieri Germano 17:46:21 815,94 Itálie 

18 ESP-196529-15 Petru Scurtu 17:50:56 808,47 Španělsko 

19 FCA-252260-14 Goldenberg Abril jr 17:52:16 806,32 Argentina 

20 CZ-0163-829-15 Maňák Štěpán jr 17:55:37 801,00 Česko 

21 SLO-108-6210-15 Plajbes Uros jr 18:02:41 789,94 Slovinsko 

22 IT-145189-15 Busoli Jessica jr 18:03:49 788,21 Itálie 

23 GB-B-12289-15 Mr & Mrs Gregson 18:03:51 788,16 Velká Británie 

24 CZ-0277-320-15 Kopeček Bohuslav 18:04:10 787,67 Česko 

25 RO-409390-15 Kopacz Attila 18:12:13 775,52 Rumunsko 

26 IT-97247-15 P.L.S. Di Piccinini 18:17:38 767,56 Itálie 

27 GR-2444012-15 Moshoy Antonis 18:23:54 758,55 Řecko 

28 HU-01-68305-15 Matuz Tibor 18:25:09 756,79 Maďarsko 

29 ESP-205457-15 Felipe Bertomeu 18:39:40 736,81 Španělsko 

30 FCA-252328-14 Estevez Mauricio 18:48:13 725,50 Argentina 

31 SERB-650107-15 Kovacevic Branko 18:53:03 719,29 Srbsko 

32 RUS-09384-15 Rusia 18:53:08 719,18 Rusko 

33 NOR-026-20-15 Bjarte Alver 18:56:24 715,03 Norsko 

34 FR-271311-15 Deschamps Freres 19:04:38 704,78 Francie 

35 AU-301-921-15 Marchat Nicole jr 19:10:35 697,57 Rakousko 

36 CZ-0333-65-15 Filip František 19:23:43 682,13 Česko 

37 AU-602-1049-15 Neag Anna Maria jr 19:24:04 681,73 Rakousko 

38 SK-02903-268-15 Kurek Peter ml. jr 19:26:41 678,74 Slovensko 

39 IT-68517-15 Moretti Valentina jr 19:38:22 665,71 Itálie 

40 SK-01807-516-15 Kasan Josef 19:41:15 662,57 Slovensko 

41 UKR-2273002-15 Mihalet Iaroslav 19:46:02 657,43 Ukrajina 

42 CRO-07981-15 Kurtovic Ivan 20:09:56 632,87 Chorvatsko 

 
 



- 9 - 

Eso holoubě MS FCI 

1 SLO-116-409-15 Franko Tim jr 4 1.733 Slovinsko 

2 UKR-2273002-15 Mihalet Iaroslav 4 2.955 Ukrajina 

3 AU-602-574-15 Zerner Marco jr 3 0.623 Rakousko 

4 B-1036417-15 Harchies Cyril jr 3 0.782 Belgie 

5 DV-04939-338-15 Daum Finn-Leon 3 0.874 Německo 

6 CZ-072-505-15 Filipi Team 3 1.043 Česko 

7 CZ-0333-65-15 Filip František 3 1.255 Česko 

8 DV-01125-1469-15 Niehaus Pascal 3 1.271 Německo 

9 GR-0505010-15 Kinis Nicolaos 3 1.377 Řecko 

10 SK-02106-604-15 Bargel Gabriel 3 1.762 Slovensko 

 
O popis původu nejúspěšnějšího českého holouběte, vítěze závodu, jsme požádali 

chovatele Jana Filipiho:  

Úspěšné holoubě "Arad 505" CZ 15-072-505, které dokázalo vyhrát semifinále MS 
v rumunském Aradu a ve finále získalo 15. cenu je potomkem našeho páru č. 1 pro rok 2015, tedy 
základního chovného "Schellense" a "Kaasgirl"!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otec holouběte, základní TOP chovný "Schellens" SK 03-0203-0793 



- 10 - 

Základní TOP chovný "Schellens" SK 03-0203-0793 byl pro založení chovu této linie vybrán 
z katalogu velmi úspěšných slovenských chovatelů Chytilů. Jeho potomci se začali ihned výborně 
prosazovat a úspěšné holoubě "Arad 505" je jen dalším důkazem jeho kvalit. "Schellens" je 
vkrevněným oboustranným vnukem jejich základního chovného „Schellense 298“ B 97-2457298, 
vnuka "Nationaal 1" Karla Schellense, který na svém kontě má 5x 1. cenu. První bábou našeho 
„Schellense“ je B 98-2257515, vnučka "Jackyho" se 4x 1. cenou. Druhou je poté další vnučka 
"Nationaal 1" B 00-2408292. „Schellens“ je mj. po matce „10176“ polobratrem výborných 
závodníků "3021" s 2x 1. cenou či "541" s 1x 1. cenou. 

"Kaasgirl" DV 13-05837-920 je novou posilou z německého holubníku Kurta Augustina a je 
krevně vedena na světoznámého "Kaasboera" Gastona Van de Wouwera. Na tento holubník nás 
zavál úspěch jeho holouběte v TS v Číně a holubička byla vybrána za přítomnosti Marka Skrbka a 
Zdeňka Jochmana. Její polobratr letěl v holouběcí sezóně 5/5 cen. Její rodiče pocházejí přímo od 
Gastona Van de Wouwera a jeho největší hvězda "Kaasboer" je v rodokmenu hned 4x. 

 
 

Oficiální pořadí států 
 
Kolekce MS      Kolekce Juniori 
Loc Tara Puncte  Loc Tara Puncte 

1 Italy 0,358  1 Austria 0,547 

2 France 0,525  2 Belgium 1,019 

3 Norway 0,568  3 Italy 1,093 

4 Czech Republic 0,788     

5 Slovacia 1,512     

 
 
 
 
 
 
Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 11 - 

Zemská mistrovství MSS 2015 
 

Generální mistrovství Moravskoslezského sdružení 

GM  Chovatel OS Um. Kf 

1. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 14 713,60 

2. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 14 1041,91 

3. BARTL Pavel Uničov 13 898,48 

4. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12 429,38 

5. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12 580,65 

6. ZELINA Jiří Zlín 12 776,40 

7. ADAMÍK Zdeněk Zlín 12 777,99 

8. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 12 854,14 

9. STŘEŠOVSKÝ Miroslav Valašsko 12 995,45 

10. PUSTĚJOVSKÝ Josef Beskyd 12 1202,91 

11. ŠTARHA Lubomír Vysočina 12 1326,78 

12. SKRBEK Marek Beskyd 11 449,64 

13. JANČA Karel Uh. Hradiště 11 527,81 

14. DVOŘÁK Jiří a Andrea Beskyd 11 527,91 

15. LAMÁČEK Jos.+David Hodonín 11 559,10 

16. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 11 564,00 

17. KUČERA Josef Uh. Hradiště 11 594,83 

18. HANÁK Milan Uh. Hradiště 11 599,92 

19. OLYMPIA Mácha Beskyd 11 623,40 

20. DVOŘAK Josef Brno 11 630,13 

21. ZVONÍČEK Jiří Valašsko 11 672,28 

22. LAŇKA Alfons, In Opava 11 678,35 

23. FAJMON Team Znojmo 11 686,87 

24. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 11 688,19 

25. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 11 694,20 
 

Mistrovství dlouhých tratí 

MMDT Chovatel   OS Um. Kf 

1. DVOŘÁK Karel Vysočina 12 1281,78 

2. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11 709,89 

3. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10 776,14 

4. SKRBEK Marek Beskydy 9 456,72 

5. BARTL Pavel Uničov 9 605,82 

6. LAZOVÝ Vladimír Karviná-Ostrava 9 752,97 

7. VAĎURA Jaroslav Uh. Hradiště 8 479,65 

8. ŠTARHA Lubomír Vysočina 8 481,53 

9. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 8 530,84 

10. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 8 638,54 

11. LYŽBICKI Vladislav Třinec 8 789,14 

12. ONDRÁČEK Zdeněk Hodonín 8 835,03 

13. JAŠEK Václav Uničov 8 865,59 

14. KŘÍŽ František Olomouc - Haná 8 992,24 

15. ŠAFAŘÍK Radovan Znojmo 8 1106,43 

16. HRUŠÁK Pavel Zlín 8 1237,63 

17. OHAREK Josef Zlín 7 182,36 

18. JUŘENÍK Jiří st. Uh. Hradiště 7 248,04 

19. KOLMAN Oldřich Zlín 7 382,82 

20. PŘIKRYL Karel Olomouc - Haná 7 393,55 

21. DUDA Ing. Přemysl Uničov 7 428,85 

22. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 7 447,61 

23. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 7 461,25 

24. SKRBEK Zdeněk Ing. Opava 7 463,39 

25. MARŠÁLEK Igor Brno 7 469,39 



- 12 - 

Eso dlouhých tratí 

 Eso  Chovatel    ZO Holub    cen Kf 
1. OHAREK Josef Tlumačov 11-0275-475 H 4 126,29 

2. ŠTARHA Lubomír Štěpánov n. Svr. 11-0333-419 H 4 185,77 

3. CIESLAR Josef Jablunkov 11-0239-709 HE 4 190,55 

4. OHAREK Josef Tlumačov 11-0275-422 H 4 206,96 

5. LAMÁČEK Jos. + David Mutěnice 09-0166-755 H 4 216,62 

6. STRNAD Jaroslav Rohatec 10-0168-202 H 4 219,21 

7. MARKOWSKI Tadeusz Dolní Lutyně 12-0285-4213 H 4 260,10 

8. JOCHMAN Zdeněk Podivín 12-0178-2485 H 4 263,10 

9. CEZAVA a.s. Ivan M. Vojkovice 12-0180-670 H 4 297,62 

10. NEDVĚDICKÝ Dušan Milotice 10-0165-150 H 4 315,08 

11. LAZOVÝ Vladimír Slezská Ostrava 10-0187-61 HE 4 338,30 

12. ZALEŠÁK Josef Bánov 10-0245-824 HE 4 339,02 

13. SKRBEK Marek Studénka 12-0198-673 H 4 341,78 

14. DVOŘÁK Karel Hostákov 11-0296-338 H 4 347,74 

15. JAŠEK Václav Strukov 08-0233-607 H 4 354,30 

16. DAVID Petr Šternberk 08-0234-67 HE 4 356,80 

17. BARON Lukáš Těrlicko 12-0152-62 HE 4 357,23 

18. JOCHMAN Zdeněk Podivín 12-0178-2597 H 4 364,01 

19. KUBÁČEK Lubomír Bělkovice 12-0234-1290 HE 4 375,93 

20. ŠVEC Václav Ing Velké Meziříčí 10-0302-132 H 4 389,09 

21. VAĎURA Jaroslav Zlechov 10-0263-909 HE 4 392,55 

22. LYŽBICKI Vladislav Jablunkov 10-0239-788 H 4 407,74 

23. FAJMON Team Velký Dvůr 09-0282-301 HE 4 410,98 

24. FOJT Jan Bořitov 10-0142-375 H 4 418,60 

25. VRANÍK Arnošt Ludgeřovice 11-0289-490 H 4 487,48 

 
Mistrovství krátkých a středních tratí 

MKST   Chovatel  OS  Um.  Kf 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 42 2695,29 

2. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 41 1012,34 

3. SKRBEK Marek Beskydy 41 1679,03 

4. DVORAK Jiří a Andrea Beskydy 41 1900,04 

5. KESSLER Fr. + Martin Uničov 41 3124,89 

6. PALACKÝ Miroslav Valašsko 40 2622,25 

7. SVOBODA Zdeněk Uničov 40 2911,29 

8. RANDJÁK R. + M. Beskydy 39 2666,15 

9. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 39 2687,98 

10. KUCERA Josef Uh. Hradiště 39 2913,52 

11. MRTÝNEK Ladislav Haná 39 3069,60 

12. VARGA M. + P. Uničov 39 3586,44 

13. KADLČEK Josef Uh. Hradiště 38 1896,92 

14. BORTEL Jaromír Beskydy 38 2524,01 

15. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 38 2663,15 

16. HORNÝ Josef Haná 38 3144,08 

17. KOLMAN Oldřich Zlín 38 3476,59 

18. DAVID Petr Uničov 38 3989,94 

19. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 37 2058,34 

20. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 37 2163,21 

21. KUNČICKÝ Josef Karviná-Ostrava 37 2302,39 

22. HOLEŠA Štefan Karviná-Ostrava 37 2304,76 

23. KUBÍČEK Vladimír Uničov 37 2403,89 

24. RANOCHA Václav + syn Beskyd 37 2443,01 

25. KOHOUTEK Boh. + Marek Znojmo 37 2794,70 

 



- 13 - 

 

Eso krátkých a středních tratí 

ESO   Chovatel  OS Holub    Um.   Kf 
1. SKRBEK Marek Beskydy 13-0198-85 H 6 75,56 

2. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 10-0182-122 HE 6 101,81 

3. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 11-0180-1105 H 6 109,75 

4. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 6 123,69 

5. SKRBEK Marek Beskydy 14-0198-635 H 6 126,01 

6. SKRBEK Marek Beskydy 14-0198-111 H 6 130,18 

7. KALOČ Václav Hlučín 12-0159-259 H 6 142,28 

8. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-615 H 6 153,07 

9. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 11-0152-1215 H 6 161,51 

10. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5425 H 6 178,28 

11. POLÁŠEK Miroslav Uničov 13-0235-487 H 6 196,21 

12. RANDJÁK R. + M. Beskydy 12-0150-4639 HE 6 210,98 

13. LAŇKA Alfons, Ing. Opava 11-0285-2760 H 6 215,27 

14. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 11-0266-4050 H 6 220,31 

15. KUNČICKÝ Josef Karviná-Ostrava 13-0152-938 H 6 224,19 

16. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 11-0254-305 H 6 225,63 

17. STŘEŠOVSKÝ Miroslav Valašsko 12-0200-160 H 6 227,72 

18. SLIWKA P. + GREGOR L. Karviná-Ostrava 12-0121P-295 HE 6 229,58 

19. VAŠÍČEK Karel, Ing. Brno 13-0148-272 H 6 231,33 

20. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5499 H 6 233,46 

21. BORTEL Jaromír Beskydy 12-0194-121 H 6 234,23 

22. BENEŠ Josef Hana 12-0210-626 H 6 235,88 

23. BORTEL Jaromír Beskydy 12-0194-157 HE 6 236,03 

24. PISTEK Vítězslav Uh. Hradiště 13-0259-2391 H 6 238,80 

25. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 11-0180-1108 H 6 240,86 

 
Super Eso Oostende 

  Chovatel   OS Holub   Umíst. Kf 

1. BARTL Pavel Uničov 07-0236-641 H 6 421,23 

2. DVOŘÁK Milan Vysočina 07-0318-457 H 6 881,75 

3. FUKSA Josef Zlín 08-0266-641 HE 5 365,40 

4. VADURA Jaroslav U. Hradiště 09-0263-246 HE 4 46,84 

5. DAVID Petr Uničov 08-0234-67 HE 4 88,05 

6. BENEŠ Josef Haná 07-0210-1016 H 4 166,58 

7. GRUBER Simon Brno 08-0141-273 H 4 274,60 

8. KASIK František U. Hradiště 08-0246-797 H 4 300,87 

9. HALAJKOVI   Hlučín 07-0153-12 H 4 321,86 

10. PAVLAS František U. Hradiště 09-0259-271 H 4 331,13 

11. ŠMÍD Stanislav Zlín 08-0271-880 H 4 370,51 

12. DOHNAL Karel Beskyd 07-0194-379 HE 4 398,19 

13. DORNA Günter Opava 08-0225-65 HE 4 403,78 

14. KUCERA Josef U. Hradiště 09-0250-23 H 4 406,25 

15. MARŠÁLEK Igor Brno 08-0141-455 H 4 411,77 

16. DVOŘÁK Karel Vysočina 08-0296-1498 H 4 414,96 

17. KYTLICA Jan Zlín 07-0264-1125 H 4 496,54 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 14 - 

Eso Oostende 

  Chovatel   OS Holub   Kf 
1. VADURA Jaroslav U. Hradiště 09-0263-246 HE 16,54 

2. DAVID Petr Uničov 2 08-0234-67 HE 63,16 

3. PŘIKRYL Karel Haná 08-0208-376 H 75,53 

4. BENEŠ Josef Haná 07-0210-1016 H 97,82 

5. BARTL Pavel Uničov 07-0236-641 H 136,60 

6. GRUBER Simon Brno 08-0141-273 H 138,37 

7. HLUSEK Milan U. Hradiště 09-0263-456 H 158,94 

8. KASIK František U. Hradiště 08-0246-797 H 167,33 

9. KAMENÍK Josef Brno 08-0180-215 H 172,44 

10. KLEMENS Karel Opava 12-0221-427 H 177,27 

11. FUKSA Josef Zlín 08-0266-641 HE 179,72 

12. PAVLAS František U. Hradiště 09-0259-271 H 185,37 

13. VADURA Jaroslav U. Hradiště 10-0263-962 H 196,33 

14. MARŠÁLEK Igor Brno 08-0141-481 HE 199,27 

15. MARŠÁLEK Igor Brno 08-0141-499 H 215,81 

16. DVOŘÁK Karel Vysočina 08-0296-1498 H 216,17 

17. PONÍŽIL Jan Haná 09-0216-380 H 219,03 

18. MARŠÁLEK Igor Brno 08-0141-455 H 219,85 

19. DOHNAL Karel Beskyd 07-0194-379 HE 224,61 

20. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 11-0179-4221 H 225,02 

21. FLAJŠINGER Milan Jižní Morava 10-0175-506 H 227,63 

22. BLATA Miroslav Hodonín 09-0170-10 H 230,46 

23. KUCERA Josef U. Hradiště 09-0250-23 H 230,67 

24. DORNA Günter Opava 08-0225-65 HE 232,24 

25. HRUŠÁK Pavel Zlín 10-0264-1629 H 235,54 

26. HRUŠÁK Pavel Zlín 10-0264-1674 H 241,46 

27. HALAJKOVI     07-0153-12 H 241,81 

28. PFEIFER Alois Brno 2 07-0148-306 H 255,68 

29. RYŠAVÝ Jan Uničov 07-0269-128 H 259,15 

30. ŠMÍD Stanislav Zlín 08-0271-880 H 288,43 

31. NOVOTNÝ Jaroslav, Ing. Brno 2 06-0148-21 HE 291,84 

32. JASINEK Jindřich Jižní Morava 09-0175-33 H 297,34 

33. KRBEČEK Jaroslav Uničov 2 10-0203-662 H 321,55 

34. PROBOŠT Bohumil Znojmo 09-0281-123 H 329,41 

35. BARTL Pavel Uničov 09-0236-331 H 332,09 

 
 
Katovický memoriál - Krajková 14.6.2015    Konkurence   29.157 

                
1. HOLUŠA David Opava 11-0228-382 H 402,66 1464,04 

2. DVORAK Jiri a Andrea Beskydy 13-0153-1252 HE 416,57 1458,93 

3. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín-Slezsko 12-0156-495 H 426,89 1454,55 

4. TOMEK Jindřich Vysočina 13-0302-590 HE 273,40 1437,41 

5. KANTOR Bronislav Třinec 13-0240-196 HE 449,42 1435,31 

6. HALAJKOVI   Hlučín-Slezsko 11-0153-1345 H 406,79 1433,65 

7. DOSTÁL Vojtěch Vysočina 12-0292-1204 H 291,28 1426,88 

8. DVOŘÁK Jos .+ Jiří Vysočina 12-0292-1005 H 282,46 1426,32 

9. PARENICA Marian Beskydy 12-0195-533 H 410,00 1421,62 

10. ČEJKA Václav Vysočina 14-0303-428 H 249,35 1421,07 

11. RANOCHA Václav + syn Beskydy 13-0153-521 H 412,47 1420,18 

12. DOSTÁL Vojtěch Vysočina 13-0292-2236 H 291,28 1419,81 

13. SKRBEK Marek Beskydy 14-0198-659 HE 399,92 1418,33 

14. NOVOTNÝ Jaroslav,  Ing. Brno 13-0148-424 H 316,80 1414,96 

15. TOMEK Jindřich Vysočina 13-0302-543 HE 273,40 1414,48 

 



- 15 - 

 
Zemský závod Bad Bentheim 4.7.2015    Konkurence  4.739 

  Chovatel   OS Holub    Km  m/min. 
1. ŘÍKOVSKÝ Antonín Brno 09-0180-48 HE 763,52 944,23 

2. TESAŘ Vladimír Jižní Morava 09-0175-857 H 776,18 934,22 

3. ADAMÍK Zdeněk OS Zlín 13-0265-968 HE 817,46 907,75 

4. OSTÁREK Karel Hlučín-Slezsko 11-0324-1118 H 821,55 899,19 

5. PALUPA Ladislav Brno 11-0140-28 H 771,54 889,25 

6. CETL Jiří Znojmo 12-0312-236 H 754,55 872,15 

7. PŘIKRYL Karel Haná 09-0208-18 H 778,89 866,08 

8. PŘIKRYL Karel Haná 10-0208-1174 H 778,89 809,50 

9. ŠABATA Jan Vysočina 11-0143-595 H 738,14 773,84 

10. OHAREK Josef OS Zlín 11-0275-475 H 807,72 766,10 

11. BARON Lukáš Karviná-Ostrava 10-0223-2422 H 855,05 765,46 

12. SKRBEK Marek Beskydy 12-0198-609 H 819,52 762,38 

13. SKRBEK Marek Beskydy 13-0198-298 H 819,52 746,17 

14. ORSAG Dušan Uničov 11-0203-1087 H 788,32 741,29 

15. TRENZ Václav Brno 12-0323-616 H 761,51 739,44 

 
Zemský závod Oostende - Knokke 1.8.2015   Konkurence  3.097 

  Chovatel   OS Holub    Km  m/min. 
1. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 09-0263-246 HE 1032,06 909,14 

2. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12-0178-2485 H 1004,56 896,53 

3. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 09-0166-755 H 1014,07 893,45 

4. BLATA Miroslav Hodonín 10-0164-701 H 1011,97 888,38 

5. BUREŠ Jar. jun. Jižní Morava 11-0179-4221 H 999,60 878,87 

6. MARKOWSKI Tadeusz Karviná-Ostrava 10-0181-313 HE 1072,70 856,12 

7. VOGL Lubomír Uničov 11-0237-28 HE 985,87 849,78 

8. ČEJKA Václav Vysočina 10-0303-86 H 909,65 846,63 

9. PFEIFER Alois Brno 12-0148-90 H 973,95 843,01 

10. ŠTARHA Lubomír Vysočina 11-0333-428 H 944,91 838,01 

11. BARTL Pavel Uničov 12-0236-6542 HE 989,54 837,55 

12. UTĚŠENÝ Antonín Uničov 11-0233-210 HE 986,43 836,49 

13. TALLA František Haná 10-0205-1363 H 1033,16 833,68 

14. ŠABATA Jan Vysočina 11-0143-595 H 959,24 833,40 

15. PALUPA Ladislav Brno 11-0140-44 H 991,54 832,61 

 
Bad Bentheim, Série tří 
 

  Chovatel   OS Suma umíst. 1. 2. 3. 

1. SKRBEK Marek Beskydy 92 12 13 67 

2. PALUPA Ladislav Brno 160 5 65 90 

3. ŘÍKOVSKÝ Antonín Brno 246 1 73 172 

4. ZLÁMAL Jaroslav J. Morava 297 37 48 212 

5. VÁLEK Luboš Ždánice 310 60 72 178 

6. NOVÁK Libor Haná 359 76 95 188 

7. LAMAČ Josef J. Morava  386 55 117 214 

8. SLÁČIK Jaroslav Valašsko 395 16 145 234 

9. SVOBODA Zdeněk Uničov 428 46 181 201 

10. KREJČÍ Jaromír Vysočina 432 63 160 209 

11. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 439 127 128 184 

12. PŘIKRYL Karel Haná 461 7 8 446 

13. KOLÁŘ František Zlín 485 64 193 228 

14. SALGA Jaromír Opava 517 140 148 229 

15. IVAN Lad. sen. Brno 530 54 68 408 

 
 



- 16 - 

Knokke, Série tří 
 

  Chovatel   OS Suma umíst. 1. 2. 3. 

1. ŠTARHA Lubomír Vysočina 157 10 56 91 

2. HANUŠ Ladislav Brno 166 53 55 58 

3. MUSIL Jaroslav Vysočina 169 30 64 75 

4. VYBÍRAL Pavel Zlín 196 20 70 106 

5. ŘEZNÍČEK Jiří Vysočina 223 21 43 159 

6. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 229 1 92 136 

7. DAVID Petr Uničov 257 63 65 129 

8. PALUPA Ladislav Brno 320 15 85 220 

9. STUDNIČKA Oldřich Uničov 333 28 90 215 

10. JURENIK Jiri st. Uh. Hradiště 336 26 35 275 

11. PRACHAŘ Bohumil Vysočina 343 110 111 122 

12. JOCHMAN Zdeněk J. Morava 356 2 76 278 

13. TOMEK Jindřich Vysočina 385 73 96 216 

14. BECHA Lubomír Znojmo 391 95 138 158 

15. MARŠÁLEK Igor Brno 397 77 94 226 

 
 
 
 
Redakce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 17 - 

Johann Liebl – mistr regionu 753 v roce 2015 
 

Poté, co Johann Liebl po sezóně 2013 nabídl své holuby na prodej, včetně nejlepších 
závodníků a chovných holubů, nikdo určitě netušil, co se mu hned v následující sezóně 
podaří. Se zbytkem holubů na závodech dosáhnout vynikajících úspěchů a z několika 
starých chovných a nově donesených holubů vychovat potomky, kteří v letošním roce 
vylétají titul vicemistra regionu ročních holubů. Celkem pět ročáků a jedna ročka se umístili 
v top 10 mezi nejlepšími ročáky regionálně! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Johann, který v tomto roce oslavil své padesáté narozeniny, bydlí v podmínkách, které 
nepatří mezi ideální pro chov poštovních holubů. Ze třech stran je obklopen vysokými kopci 
Bavorského Lesa, takže při nepříznivých klimatických podmínkách mají holubi co dělat, aby se 
dostali na svůj mateřský holubník. Chovné oddělení má 21 skříňových budníků, které jsou 
dostatečně velké na to, aby se zde holubi mohli bez problémů pářit a vydrželi zde zavření do doby, 
než holubička snese vajíčka, aby byla jistota, že holoubata pochází právě z dotyčného páru. 
Chovní holubi jdou do páru až ve druhé polovině února. Pro vlastní účely jsou ponechány dvě 
líhně, v minulém roce to byly po některých párech líhně tři. Odstavení holoubat ze 3. líhně 
proběhlo až v polovině července. Některá z odstavených holoubat se však nezvládla začlenit do 
závodního týmu a začátkem srpna odpadla na soukromých tréninzích. Ta, která to zvládla, patřila 
v holouběcích závodech a i jako roční mezi nejlepší závodníky.  

Johann odchovává před závodní sezónou i ze závodníků. Závodní holubice vychovají 
holoubata, ročáci na totální vdovství taktéž. Od výborných starších závodníků jsou vejce 
podsazena pod ročáky, nebo závodní holubice. Dost často na první snůšku páří na kvalitní 
závodníky své nejlepší chovné holubice. Část odchovaných holoubat je použita pro vlastní 
potřebu, zbytek jde pak do testovacích stanic, či je darována mladým, či začínajícím chovatelům. 

Odstavená holoubata jsou postupně vakcinována Mycosalmovirem. A to je vše, co se týká 
pomoci holoubatům k udržení zdravotního stavu. Až do začátku tréninků jsou krmena výhradně 
celoroční směsí. Změna přichází teprve v době, kdy se s holoubaty začíná pracovat. Tedy týden 
před prvním soukromým tréninkem. Na přípravu holoubat pro závody zbývají necelé 3 týdny. To je 
také doba mezi posledním závodem starých holubů a prvním závodem holoubat. Aby se holoubata 
dostala do pořádného rytmu, jsou vyvážena i dvakrát denně na kratší vzdálenosti. Někdy se počasí 
nevyvede a z 20km tréninku je několikadenní maratón se ztrátami. Používané krmivo v období 
tréninků a závodů je z 90% tvořeno závodní směsí Pavlík 1, zbytek pak tvoří směs Pavlík Energy 
a Bordeaux kukuřice. Do vody se přidávají aminokyseliny (Bt Amin Forte, nebo Tollyamin Forte) 
a produkt obsahující jód a železo (De Reiger Elixier, Kallium di Jód od firmy GPS). Ještě poslední 
produkt, který Johann u svých holubů používá, je Sauer, což je směs přírodních kyselin 
na potlačení trichomoniády, kokciózy, některých kmenů salmonelóz a na pročištění horních cest 
dýchacích. 



- 18 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ačkoliv Johann svá holoubata z 1. líhně zatemňuje a později jim prodlužuje den svícením, 
nepatří ta nejstarší holoubata mezi nejlepší závodníky. Z výsledků na závodech do 300 km nedělá 
vůbec žádné závěry. Většinou holoubata, která letí špičkově na takových závodech, nepatří jako 
roční mezi kvalitní závodníky. Důležité je, aby se mladíci předvedli na tratích nad 300km. Proto je 
Johann vděčný za to, když se může zúčastnit nadoblastních závodů na vzdálenostech 350 – 500 
km. 

Dříve Johann bojoval s holouběcí nemocí stejně jako většina chovatelů. Avšak problémy 
s holouběcí nemocí již čtvrtým rokem Johann neřeší. Dopracoval se k tomu tak, že při viditelných 
zdravotních problémech nenasazoval léky, ale snažil se na to jít přírodní cestou. Holoubata 
zatemnil, do vody dostala elektrolyty (Elektrolyt 3 plus) a první dva dny jim nedal žádné krmivo. Až 
třetím dnem, kdy již problémy s holouběcí nemocí ustávaly, jim začal podávat lehké a drobné 
krmivo (Dieta, Superdieta). Tedy jak Johann stále opakuje, žádné léky, klid a elektrolyty do vody! A 
za 3 dny je po problému. Dále vyřadit z chovu ty holuby, jejichž potomci mají problémy. To je tedy 
metoda, jak mít holoubata zdravá a neřešit tuto zákeřnou nemoc. 

Na závodech starých probíhá podobný systém krmení jako u holoubat. Je-li těžký závod, 
pak čeká na holuby závodní směs Pavlík 2 a Pavlík Energy. Jinak holubi jsou na závod většinou 
nasazováni v sobotu odpoledne a tak do středy mají na jídelníčku směs Pavlík 1. Poté se přechází 
na Pavlík Energy. Při předpokládaném těžkém závodě je přidáno ještě konopí a Bordeaux 
kukuřice. Po doletu ze závodu mají v napáječce aminokyseliny (Bt Amin Forte, nebo Tollyamin 
Forte). Dále se používá jód se železem (De Reiger Elixier, nebo Kallium di Jód) a již zmiňovaný 
přírodní produkt Sauer. Žádné léky nejsou používány. Jen na podzim po přepeření jsou všichni 
holubi na holubníku naočkováni Mycosalmovirem. 

Motivace před nasazením na závod je stále stejná. A tím je ukazování partnerů přibližně 2 
hodiny před košováním. Jen před posledním závodem ze 670 km byla tato doba kratší, protože 
holubi byli nasazováni už v brzkých ranních hodinách a to se Johannovi nechtělo vstávat. Ale 
výsledek byl vynikající! Z 55 nasazených holubů se jich umístilo 31 a v oblasti z toho byla 1., 2., 3., 
6., atd. cena v oblasti. Zajímavé a určitě za zmínku stojí dodat to, že z prvních sedmi 
konstatovaných holubů při rychlosti těch prvních 1300 m/min. bylo pět ročáků!!! 

 



- 19 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní chovný holub „416“ 

Nejlepší závodníci této sezóny pochází ze třech linií. Nejlepším starým holubem v regionu 
je poslední závodící syn základního chovného holuba „NL/416“ a to DV 07216-11-930. Jde 
o polobratra Messiho, 114, 100, 682, 204, 888, 1014 a celé řady top závodníků a chovných holubů! 
Za zmínku jistě stojí to, že se jedná už o čtvrtého přímého potomka „NL/416“, který se stal esem 
regionu! Celkem zřídka kdy vídané! K tomu ještě několik vnuků tohoto fantastického holuba se 
stalo esem regionu a to nejen u Johanna Liebla! K tomu celá řada 1. cen na regionálních závodech 
a taktéž vítězství v testovacích stanicích díky chovným schopnostem jeho syna „Messiho“! 

DV 7216-14-531 – 4. Eso roční holub regionu! Jeho otcem je 694 (syn super páru „888“ x 
„NL/352“, „888“ je vkrevněným synem starého „NL/416“ a holubice „345“ s 2x 1. cenou, „NL/352“ je 
dcerou dvou super holubů Jose de Riddera „Pierra“ a „Marijke“), matkou je 605 (dcera páru „850“ x 
„NL/096“, „850“ je synem starého „NL/416“ a „New Magic“ Zdeňka Pavlíka, „NL/096“ je dcerou 
Asterixe, národního vítěze, který je momentálně chovným holubem číslo 1 u Hermana Beverdama) 

DV 7216-14-583 – 6. Eso roční holub regionu, mimo jiné odstavený v polovině července 
(pochází z holubů Jana Hooymanse, jde o vkrevnění na jeho základní chovný pár „Jonge Bliksem“ 
x „Dirkje“) 

 DV 7216-14-586 – 8. Eso roční holub regionu, také odstavený v polovině července. Jeho 
otcem je již zmiňovaný holub „888“, jde o vkrevněného syna „NL/416“, matkou je NL/352 od Jose 
de Riddera, nejlepší chovná holubice, který každoročně vychová opravdová esa! 

DV 7216-14-508 – 9. Eso roční holub regionu. Jeho otcem je NL/538 od Jose de Riddera. 
Jde o syna „Pierra“ a vnučky „Jackpota“ a „Eura“. Matkou od „508“ je „186“, což je zase dcera jeho 
starého základního chovného holuba „255“, krve Meulemans x Hartogs! „186“ je také matkou od 
„930“, který je nejlepším starým holubem regionu! 

DV 7216-14-509 – 10. Eso roční holub regionu. Jeho otec byl špičkový závodník „67“ krev 
Meulemans x Koopman, matkou je „840“, opět další dcera super páru „888“ x „NL/352“. 



- 20 - 

DV 7216-14-585 – 7. Eso roční holubice regionu, jde o hnízdní sestru holuba „586“, který 
se stal 8. Eso ročním holubem regionu. Jde tedy opět o dceru super chovného páru „888“ x 
„NL/352“! A i tato holubička byla odstavena v polovině července a nestihla kompletně přepeřit!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem v této velice těžké závodní sezóně dokázalo 7 holubů umístit 12 závodů! Jde o již 
zmiňované tři roční holuby, linie de Ridder x Koopman x stará krev Hartogs – Meulemans. Všichni 
tři v sobě nesou krev výborného závodníka a ještě lepšího chovného holuba Jose de Riddera 
zvaného „Pierre“. Dále je to zmiňovaný čtyřletý holub DV 07216-11-930, nejlepší starý holub 
regionu číslo 753. Dalším borcem je DV 07216-11-996, který jako pozdní holoubě závodil 
perfektně už od ročáka. Jde o syna holuba „850“ a opět z holubice NL/352 od Jose de Riddera, 
vkrevněné dcery „Pierra“. Holub „850“ pochází ze společného páření dvou vynikajících chovných 
zvířat od Gerarda Koopmana a to „NL/416“ a „New Magic“ Zdeňka Pavlíka. Poslední závodnice, 
která dokázala umístit 12 závodů, je DV 08915-13-1508 pocházející od Zdeňka Pavlíka. Tato 
holubice umístila všechny závody nad 200 km. Již jako roční byla Johannovým nejlepším ročním 
závodníkem. Její otec je „545“, z páru „Messi“ x New Magic“, matka je „440“, dcera super páru 
„100“ x Miss Euro“. Všichni její sourozenci jsou vynikající chovní holubi! „100“ je bratrem 
„Messiho“. 

 

 

 

 

 

 

 



- 21 - 

 

Nejlepší chovní holubi momentálně na holubníku Johanna Liebla jsou: „888“ – syn páru 
„NL/416“ x „345“. Dále holub „669“, který byl vynikajícím závodníkem, pochází z krve Meulemans x 
Hartogs, jde o syna již zmiňované „186“, dcery starého „255“, a která je mimo jiné i matkou od 
„930“, který byl nejlepším holubem regionu a „508“ – 8. Eso ročáka regionu. Je také bábou od 
vítězů 1. a 2. ceny ze závodu z 670 km a holouběte, které se stalo v roce 2014 4. Esem v testovací 
stanici Balkanic Fair Play. Vedle této famózní holubice to je pak ještě „NL/352“ od Jose de 
Riddera, z páření „Pierre“ x „Marijke“. „Marijke“ je zase dcerou „Pierra“ a „Wirramiry“, vítězky 1. 
národní ceny z Blois proti 68.000 holubům a 1. ceny z Pommereoul proti 20.920 holubům!  

 
Největší úspěchy v roce 2015: 
Mistr oblasti Grenzland -  1. 
Mistr oblasti ročních holubů – 1. 
Mistr oblasti holubů – 1. 
Regionální mistr holubů – 1. 
Regionální mistr ročních holubů – 2. 
 
 
 
 
Zdeněk Pavlík 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 22 - 

Josef Horáček - letošní král dlouhých tratí v Čechách! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Josef Horáček s manželkou Jitkou před závodním holubníkem 

O jednom z posezónních víkendů jsem se vydal do obce Skřivany, která leží na řece 
Cidlině tři kilometry severně od města Nový Bydžov v okrese Hradec Králové. V této obci se 
nachází bývalý cukrovar, jehož dominanta, již nepoužívaný komín, je vidět ze všech stran. 
Samozřejmě také i ze zahrady úspěšného mladého chovatele poštovních holubů Josefa Horáčka, 
kvůli němuž a jeho úspěšným holubům jsem do této obce zavítal. Ještě než se dostaneme 
k poštovním holubům, tak zmíním, že skřivanský cukrovar získal světový věhlas díky proslulým 
homolím, které se vyvážely do téměř 50ti zemí světa. A nyní již k Josefovým chovatelským 
začátkům. 

Chovu poštovních holubů se věnuje od 8mi let, holubi byli doma v Řehotech již dříve díky 
jeho otci. V 15ti letech vstupuje do základní organizace Nový Bydžov. První holubi pocházeli od 
Jaroslava Beneše, především z holubů pana Košťála, a Viléma Hillebranda. V Řehotech se 
holubařilo do roku 1996, poté se Josef oženil a přestěhoval se do obce Suchá, kde vybudoval 
nádherný holubník, ale jak už to v životě bývá, přišel rozvod a znovu stěhování do Řehot, kde se 
začalo budovat znovu, ale ještě ne naposledy. V této době byli na holubníku kromě starých linií 
především holubi z holubníku Jiřího Novotného z Větřní. Současná éra chovu se začíná psát 
v roce 2008, kdy se podruhé oženil a přestěhoval se do Skřivan. Zde vybudoval současný 
chovatelský areál. V roce 2009 do nového holubníku dovezl holuby ze Slovenska od p. Gaška a p. 
Laše, především z jejich úspěšné krve Klinkhammer. Holuby vedl pouze klasickým vdovstvím, ale 
v roce 2011 začal praktikovat totální vdovství. Bylo přeci zbytečné chovat holubice, které by celou 
sezónu bez využití pouze seděly doma. V současné době do Klinkhammerů zkouší pářit holuby z 
linií Heremans a Koopman. Svůj systém si vytvořil pozorným čtením článků v různých časopisech 
či zpravodajích s holubářskou tématikou. Samozřejmě také zkoušením různých vychytávek 
ve vlastních podmínkách. Jak říká, každý chovatel si musí vytvořit sobě vlastní a vyhovující systém 
starostlivosti o holuby.  

 

 

 



- 23 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A jak to tedy Josef dělá?  

Holubům je potřeba věnovat hodně času, proto si v sezóně musím před odchodem do  
zaměstnání přivstat a to i o půl páté ráno. Přes zimu mám cca 70 závodníků. Před sezónou 
udělám jeden soukromý nácvik z Městce, který je vzdálen cca 30km. Poté jdou holubi již do auta 
OS, kdy prvním nácvikem jsou Poděbrady (cca 45km). Dále se již jede dle letového plánu a holuby 
nevyvážím. Při proletu kolem holubníku holuby nenutím, ale jsou venku kolem jedné hodiny, 
hlavně klid a žádné bláznění.  

V sezóně mám připravené 4 směsi - dietu, lehkou závodní, závodní a energetickou. Jde o 
směsi od fy Vanrobaeys a to především Pavlík 1 a 2 či Energy. Holuby mám většinou nakrmené 
víc, protože se nesmějí podtrhnout, neměli by pak sílu na konci sezóny. Žádné hladovění (různé 
diety) neuznávám. Jen ve středu a v pátek si ty nejlepší závodníky chytnu a posoudím jak na tom 
jsou. S přihlédnutím k předpovědi počasí poté určím dávku krmení.  

Jaké provádíš léčebné kůry? A jaké podáváš preparáty?  

Po sezóně, kdy vlastně začíná sezóna nová, nepodávám žádná léčiva. Holubi mají do 
února v napáječce pouze česnek. Mimo sezónu neléčím ani trichomoniádu. Zdravotní stav se také 
snažím držet tím, že vyměňuji napáječky za nové, které přes den vyschly. Před pářením holuby 
naočkuji proti paramyxoviroze Pharmavacem a odčervím tabletami (např. Helmigalem). Po 
nasednutí podávám 5 dní kombinaci léků Metrozol, Sutrikol a Doxygal. Před závody provedu léčbu 
dýchacích cest a to buď zmíněným Doxygalem nebo podám Ornicure. V samotné závodní sezóně 
podávám 1x za tři týdny Ronidazol proti trichomoniádám. Po celou sezónu holubům podávám 
různé čaje, Bronchoxan, Eukaliptus a další přírodní produkty. Samozřejmostí je podávání vitamínů, 
oblíbil jsem si podávat přes vodu GervitW či ColvitCar. Zde bych chtěl zmínit, že hodně chovatelů 
má přeplněné chovné oddělení se špatným větráním. Nedodávají chovným holubům potřebné 
vitamíny a grity a pak se diví, že nemohou odchovat pěkná holoubata a zbytečně haní i výborné 
chovné holuby. Bez péče to prostě nejde.  

A co holoubata?  



- 24 - 

Holoubata vyvážím před sezónou vícekrát. Nejprve je vypouštím na 9 km, podruhé na 15 
km. Potřetí je nechám přenocovat ve vozíku a vypouštím v již zmíněném Městci. Počtvrté opakuji 
přespání ve vozíku a vypuštění v Poděbradech. Poté již holoubata absolvují všechny nácviky 
a závody mého OS. Se všemi holoubaty závodím až do úplného konce sezóny a když je možnost, 
tak vybraná holoubata nasadím i na závod z Německa, tedy přes kopečky. Letos to byl Amberg 
s OS Polabí a s průběhem závodu jsem byl velmi spokojen. Co mě k tomu vede? Již vím a mám to 
i vyzkoušené, že pokud holoubata zvládnou celý program, již nemají později žádný problém 
a stávají se z nich dobří závodníci.  

Samozřejmě, tak jako ostatním chovatelům, se i mně nevyhýbá problém s holouběcí  
nemocí. Osvědčil se mi lék 4v1 od fy Belgica DeWeerd, který podávám po 3 dny. Letos se mi 
holouběcí nemoc objevila v tu nejméně vhodnou dobu a to až třetí den po prvním závodu sezóny. 
Okamžitě následovalo podání uvedeného léku 4v1, který okamžitě zabral. Na druhý závod jsem 
tedy vybral jen ta holoubata, o kterých jsem si myslel, že to zvládnou. Nakonec to bylo 24 kusů a 
zabojovala a já tak neztratil možnost bojovat o úspěch v celkovém pořadí. V dalším závodě 
holoubata již excelovala a získala první tři ceny v OS! V sezóně holoubat jsem nakonec v OS 
obsadil druhé místo.  

Co tvoji chovní holubi a chovné oddělení?  

Nejprve musím zdůraznit, že holuby pářím podle očí. Myslím, že "Duše holuba je v jeho 
oku!". O kvalitách holuba jsem rozhodnut do dvou vteřin, buď mi sedne nebo ne. V mém chovném 
oddělení, které je velmi vzdušné, sedí 15 párů. Vždy se snažím můj chov něčím posílit, což je nyní 
na holubech Heremans a Koopman. Nemám moc rád blízké vkrevňování, využívám jen vzdálenou 
plemenitbu. Buď to holub předá nebo ne. Dá se říct, že mám dvě rodiny a to Klinkhammery a 
Schellense.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
    Oddělení vdov 

 

 

 

 



- 25 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

chovné a holouběcí oddělení 

Základní chovný H 08-0134-672, vychovaný ze dvou originálů p. Gaška, linie Klinkhammer, 
nikdy nelétal, sedl mi do ruky a ihned byl zařazen do chovu. Je velmi dobře stavěný, pěkné oko, 
hlava, zkrátka pěkný holoubek. Jeho první odchovy se okamžitě prosadily. Vychoval výborné 
závodníky "1280", "61" či "129", o kterých si něco povíme později.  

Velmi mě překvapili holubi Schellens, kteří bez problémů zvládají i dlouhé tratě. Tuto linii 
u mě představuje pár "3049" x "1095". Jejich dcery jsou páteří mého závodního týmu! Hlavně 
"160", "18", "1016" a "117", které letos dohromady získaly 39 cen! Jejich otec je TOP chovný H 10-
0275-3049, který byl vychován z originálů Ludwiga Kölbla DV 97-563 a DV 05-72. Jeho partnerkou 
je výborná He 09-0134-1095, vnučka Chytilova "Schellense 298".  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výborný chovný holub 10-0275-3049 - linie Schellens 



- 26 - 

V roce 2011 se u mě stavilo holoubě, bylo několikrát vyvezeno a stále se vracelo, začal 
jsem tedy pátrat po jeho majiteli. Jeho majitelem bylo úspěšné slovenské duo Chytilů! 
Z holoubátka se vyklubala skvělá chovná holubice, na mém holubníku č. 1, nazývána "Jameska", 
která je mj. polosestrou jejich "1614" s 2x 1. cenou v OZ! Její otec je vnuk "Jamese" z holubů Van 
Leest-Peeters. Matka je vnučkou "Super Maria" a základního chovného "Schellense 298"! Mj. je 
matkou mého výborného závodníka "61"!  

Již se začínají prosazovat i noví chovní od Josefa Kussera linie Heremans a holubi 
Koopman, které jsem získal od Johanna Liebla, především z linie jeho TOP chovného syna 
"Cassiuse" "416ky". Většina chovných holubů pochází ze závodníků, je to určitě lepší než, aby 
v rodokmenu byli po generace pouze chovní. Ale musíš pořád zkoušet!  

Josef Horáček v loňském roce získal 4x 1. cenu ve společných závodech MKSTVČ a 
letos v této konkurenci vyhrál 2x! Výborně také letos zaletěl zemský závod Aschaffenburg v 
konkurenci 11311 holubů! V tomto závodě jeho holubi získali 9., 21., 42., 62., 73., 245., 530., 
... cenu! Z 18 nasazených umístil 13 holubů! Jeho družstvo 10/7 bylo nejlepší v celých 
Čechách! V pásmu nad 420 km bylo nasazeno 3549 holubů a jeho holubi získali 3., 8., 12., 
25., 31., ... cenu!  

V letošní úspěšné sezóně se Josef stal 1. mistrem OS CHPH Východočeské s 
úspěšností 51%, 1. mistrem KT OS s úspěšností 53%, 2. vicemistrem ST OS s úspěšností 
40% a 1. vicemistrem DT OS s úspěšností 60%!  

 
Stal se 1. mistrem MDT Východních Čech s úspěšností 65%!  
Zde je výčet závodů MDTVČ v roce 2015:  
Koblenz 1. - 15/12 - 2., 35., 36., 39., 59., ... cena z 1657 ks 
Eschweiler - 12/9 - 2., 5., 9., 18., 26., 27., 28., ... cena z 1113 ks 
Sint Niklaas - 10/4 - 16., 55., 56., 90. cena z 498 ks 
Oostende - 8/3 - 5., 28., 45. cena z 552 ks 
Koblenz 2. - 15/14 - 21., 30., 36., 50., 65., 68., 84., ... cena z 1526 ks 
 
Také je 1. vicemistrem MKST Východních Čech s úspěšností 48%!  
V dalších nadoblastních soutěžích je 1. mistrem DT Čech, 6. Profi mistrem Čech či 7. generálním 
mistrem Čech! V Intermistrovství se umístil na pěkném 5. místě!  
 

A kteří holubi k těmto úspěchům dopomohli? Vybrali jsme pro vás několik výborných 
závodníků, které vám nyní Josef představí...  

Pěkný výčet úspěchů, ale musím zdůraznit, že nemám žádné dálkaře. Před sezónou jsem 
si pouze vybral několik TOP závodníků, které jsem určil na tyto delší závody a ti to zvládli!  

12-0134-39 H 
Vychovaný z holubů Klinkhammer p. Laše. Nejúspěšnější dálkař! 1. cena Koblenz 1. v OS z 370ks! 
2. cena v MDTVČ z 1657 ks! Umístil i DT Eschweiler, Sint Niklaas (804km) a Oostende (864 km)! 
Loňský vítěz závodu MKSTVČ Eisenach z 1281 ks! 
12-0129-63 H 
Z holubů Klinkhammer - Gaško x Laš. 2015 - 11 cen, 1. cena ZZ Aschaffenburg v OS z 490ks, 
jeho polobratr po matce získal z tohoto závodu 2. cenu v OS! 1. cena v MKSTVČ z 1282 ks! 3. 
cena v pásmu nad 420km, 9. cena z 11311 ks! Umístil i DT Koblenz 2. 
12-0129-61 H  
Syn "Klinkhammera 672" a "Jamesky" 2015 - 8 cen, 1. kat. SPORT A OS! 3. kat. SPORT A Čech 
2015! 4. v ČR! Loňský vítěz dvou závodů MKSTVČ Cheb z 2322 ks a Gotha z 1914 ks! 
13-0134-129 H 
Syn "Klinkhammera 672" a holubice Koopman, 2015 - 7 cen 
13-0134-160 He 
Dcera základního Schellens páru. 2015 - 10 cen. Vítězka závodu MKSTVČ Cheb z 2328 ks! 1. Eso 
holubice OS!  



- 27 - 

12-0134-18 He 
Dcera základního Schellens páru. 2015 - 10 cen - mj. 20. cena Koblenz 2. V roce 2014 vítězka 
závodu MKSTVČ Gotha z 2295 ks! 2. kat. SPORT B OS!  
11-0134-1016 He 
Dcera základního Schellens páru. 2015 - 10 cen - 1. Výkon He OS se 4111,61 km! 4. cena 
Eschweiler v OS z 255 holubů. Umístila také Sint Niklaas a Koblenz 2.!  
13-0134-117 He 
Dcera základního Schellens páru. 2015 - 9 cen, 9. cena ZZ Aschaffenburg v OS z 490ks 
29. cena Koblenz 2. 
 
 
10-0134-342 H 
Z linie Schellens, v loňském roce získal 2. cenu v OS ze ZZ Oostende, v MDTVČ byl 12. ze 491 
ks! Letos umístil 4 DT - Koblenz 1., Eschweiler, Sint Niklaas a Oostende! 
14-0134-463 H 
1. Eso ročních OS 2015 s 6., 12., 33., 43 a 59. cenou! Linie Klinkhammer.  
 

Jak to vidíš s budoucností našeho koníčku?  

Je škoda, že není více mladých chovatelů, ale taková je již doba a moc s tím už asi 
nenaděláme. Možná chybí větší propagace v médiích, ať už v TV nebo na internetu. Velmi mi na 
svazových stránkách schází diskuse, kde by se chovatelé něco dozvěděli a mohli o všem 
podebatovat bez zbytečné cenzury. Velmi se mi líbí sledování on-line výsledků, to byl krok 
správným směrem. Co se týká závodů, tak si myslím, že budoucností našeho sportu je asi 
německý systém závodění, kdy je každý víkend pouze jeden závod do cca 700km, tedy žádný 
blázinec jako v některých našich OS. Důležité je nestát se otrokem holubů. Jsem zastáncem 
následujícího: odlétat krátké závody na začátku sezóny a pak se již vzdálenostně nevracet. Chtělo 
by to více 400 a 500 km závodů. Ročáci zvládají střední tratě bez problémů. Zde mohu uvést 
příklad. Nechal jsem si pozdní holoubata po TOP vdovcích "61" a "374" a bez problémů zvládla 
několikrát Gothu! Vydržela a příští rok z nich jistě budou super závodníci.  

Také mám velmi rád společné závody. To je to pravé! Závod ve velké konkurenci s velkým 
počtem nasazených holubů, proto jsem rád, že MDTVČ tolik let funguje a začalo se spolupracovat 
i v rámci MKSTVČ. Můžeme se alespoň trochu přiblížit moravským chovatelům! Jen si myslím, že 
by se mělo závodit jen v neděli, kdy se dá celý den věnovat holubům, přeci jen se v dnešní době 
chodí do zaměstnání i v sobotu.  

Ještě bych chtěl dodat, že z každého doletu mám vždy velkou radost! Je stejná při prvním, 
ale i posledním závodníkovi. Nehoním se za tituly, ale rád se v každém závodě vidím na první 
stránce výsledkové listiny, létám na 1. ceny, to mě baví! Pravidelně se zúčastňuji různých výstav, 
které beru jako společenskou akci a rád debatuji s kamarády.  

Co by jsi chtěl říci na závěr? 

Na závěr bych chtěl velmi poděkovat mé manželce Jitce, protože bez rodinné podpory by 
holubařit nešlo! A také musím poděkovat švagrovi Milanovi, který mi pomohl se stavbou holubníků.  

Já ti na závěr děkuji za příjemně strávenou návštěvu a ještě jednou ti gratuluji k dosaženým 
výsledkům! A do dalších let ti přeji mnoho dalších úspěchů!  

Letu zdar! 

 

Autor reportáže: Jan Filipi 
 
 
 
 
 



- 28 - 

Červená dominantní barva u PH 
 
 

Poštovní holubi jsou chováni po celém světě, a to v největším zastoupení barevných rázů a 
modifikací, které známe u holuba domácího. Například v USA jsou šlechtěni do různých barev a 
jejich kombinací, které mohou sloužit převážně ke komerčním účelům z hlediska zajímavosti 
zbarvení, ale efekt barevnosti může být zkoumán i z hlediska sportovního výkonu. Ve střední 
Evropě jsou rozšířeni PH zejména v modré barvě, přičemž samotná barva holuba je pro sportovní 
účely podružná.  

Téměř každý chovatel PH vlastní i holuby červené. Správně červeně dominantní. Jsou to 
červenopruzí, červeně kapratí a červeně tmaví, můžou to být i červení šimli. Pro zjednodušení 
budu mluvit o všech jako o červených. Tito mají vždy světlé letky a ocas. Existují však i červení 
recesivní PH, kteří jsou zastoupeni např. „kaštánky“ Meulemans. Recesivně červená se projevuje 
červenými letkami a ocasem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dominantní čistokrevně červený holub 

Mnozí chovatelé tvrdí, že párováním červených holubů se zhoršuje kvalita opeření. Někdy 
snad, ale spíše záleží na kvalitě opeření u různých linií. Jistě každý slyšel nebo četl o slavných 
chovatelích, kteří měli převahu červených holubů jako byli Dr. Bricoux, P. Sion nebo třeba Oscar 
Devrient – současník Ch. van der Espta, který byl neméně tak úspěšný. Z nedávné doby můžeme 
zmínit  např. chovatele Janssenů jako byli Albert van der Flaes nebo Freek Romain, kteří měli 
téměř jen červené holuby. Také Germain Imbrecht má převahu červených PH. Vynikající výsledky 
těchto špičkových chovatelů svědčí o tom, že vliv červené barvy na kvalitu holuba nemá negativní 
dopad. Už nestor brněnských chovatelů pan Hanák říkal, že letka sionských holubů se dá bez 
poškození namotat na prst. 

V dnešní době dražeb PH na dálku je rodokmen, pokud není uváděn výkon, nejdůležitějším 
vodítkem chovných předpokladů holuba. Někdy se setkávám s chybami v rodokmenech, kdy 
zbarvení potomstva neodpovídá rodičům uvedeným v rodokmenu. Toto je hlavní důvod, proč jsem 
se rozhodl osvětlit základy dědičnosti u červeného dominantního zbarvení. K snadnějšímu 



- 29 - 

pochopení této problematiky vynechám chromozomy, alely i procentuální poměry dědičnosti, ale 
uvedu pouze několik základních pravidel využitelných v holubářské praxi.  

U samců PH v červené barvě musíme rozeznávat:  

1. Čistokrevně červení – nemají pigmentové skvrny, obvykle je jejich zbarvení světlejší než u 
holubů nečistokrevných a projevuje se i na světlejším zobáku 

2. Nečistokrevně červení – tito holubi jsou u PH zpravidla štěpitelní na modrou barvu a 
vykazují nepravidelné pigmentové skvrny, jejichž množství, rozmístění a velikost není 
podstatná, nejnápadnější jsou v letkách a ocase, hlava, letky a ocas je tmavšího odstínu, 
zobák u těchto holubů je zpravidla tmavě rohový 

U holubic PH v červené barvě platí: 

1. Jsou (stejně jako holubice jiných barev) vždy čistokrevné na své zbarvení 
2. Červená holubice má vždy červeného otce a její synové jsou také vždy červení 
3. Červené holubice mohou mít pigmentové skvrny, ale tyto jsou šedohnědé a na dědičnost 

nemají vliv 

Případy spojení červených PH: 

1. Čistokrevně červený holub s holubicí jakékoliv barvy má vždy všechno potomstvo červené 
2. Čistokrevně červený holub s červenou holubicí má odchov vždy pouze čistokrevně červený 
3. Čistokrevně červený holub s modrou holubicí dají odchov červený, přičemž synové jsou 

všichni nečistokrevní 
4. Nečistokrevně červený holub (štěpitelný na modrou) v páru s červenou holubicí mají syny 

čistokrevně červené, nečistokrevně červené a holubice červené a modré v určitém poměru 
5. Nečistokrevně červený holub (štěpitelný na modrou) s modrou holubicí dají červené 

nečistokrevné syny a modré syny a holubice červené a modré 
6. Modrý holub s červenou holubicí dají červené nečistokrevné syny a modré holubice 

 

V chovatelské praxi se někdy zdá, že tyto poučky neplatí, avšak musíme si připustit, že 
holubice se může spářit s jiným holubem než se svým protějškem v páru. Ve volném chovu je 
nahodilé páření častější, než si myslíme.  

Ve svém příspěvku jsem vycházel z prací o dědičnosti od  Josefa Čermáka, Ing.  Havlína 
CSc., z konzultací s Mgr. Bc. Alexandrem Veselým a také z vlastních pokusů a pozorování. Tito 
chovatelé čerpali z odborných pojednání z anglicky psané odborné literatury, která položila základy 
genetiky u holubů. V dnešní době lze řadu informací nalézt i na internetu.  

Doufám, že jsem alespoň částečně osvětlil dědičnost červené dominantní barvy u 
poštovních holubů a zvýšil odborné znalosti jejich chovatelů.  

 

 

Miroslav Kříž 
 
          
 
 

 
 
 
 



- 30 - 

 
 
 

O testovací stanici Talent Quatro jste se už v našem časopise mohli dočíst loni, 
v souvislosti s jejím zařazením do seriálu Grand Prix FCI a úspěšném uskutečnění prvního 
finálového závodu. Letos jsem se tam ale vypravil pln obav o úspěšný průběh. V pondělí 28.9. 
mělo být sice pěkné počasí, ale velmi silný severní vítr, což vzhledem k místu startu na maďarsko-
chorvatské hranici neslibovalo nic dobrého.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Původní plánovaný termín finálového závodu 26.9. nevyhovoval pro deštivé počasí od 
Rumunska až po Brno. Podmínky stanovené výborem Grand Prix povolovaly změnu maximálně 2 
– 3 dnů. Výsledkem bylo větrné drama. V pondělí kolem poledne foukal na Slovensku ve směru 
závodu protivítr 30 až 40 km/h. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čekání se za těchto povětrnostních podmínek protahovalo 



- 31 - 

Start byl v maďarském městě Mohács (430 km) v 8 hod. První hrdinové, nejtvrdší vytrvalci, 
se nad Šternberkem objevili až ve čtvrt na šest odpoledne. A do večera se ti nejvytrvalejší 
chovatelé ze stovky návštěvníků dočkali celkem jen čtyř závodníků. Nejrychlejší byli dva a 
šťastnější z nich byl holub týmu Schreel Remy, Dirk, Dieter z Belgie B 15-3019128 v čase 17 h 16 
min. 46 při rychlosti 774 m/min. 

poř.   chovatel holub čas 

1 BE SCHREEL Remy Dirk Dieter 15-3019128 17:16:46.70 

2 DE BRANDT Daniel 15-1232574 17:16:52.36 

3 CN CHINA JINBAOXIANG - KUBÁČEK LUBOMÍR 15-0234-2101 17:23:11.22 

4 CN CELINE SUN & SKRBEK MAREK 15-0198-319 18:42:32.64 

5 DE BRANDT Daniel 15-1232570 06:43:21.03 

6 CZ HNILIČKA Marek 15-065-717 07:12:35.89 

7 DE SG ROST B.+ J.+ S. 15-03974-482 07:20:27.08 

8 CZ KADLČEK Jaroslav 15-0249-49 07:32:59.78 

9 CZ VELKÁ BUKOVINA TEAM 15-013-558 08:06:14.43 

10 CZ DYNKA Miroslav 15-0193-1103 08:07:57.11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Delegát FCI tajemník komise Grand Prix pan Frans Hermans kontroluje razítko v křídle vítěze 

V době, kdy píšu tento článek (3. den) je konstatováno jen 70 holoubat z 664 nasazených. 
Domnívám se, že nejsem sám, kdo si myslí, že testovací stanice by měla mít mnohem větší 
pravomoc v organizaci finálového závodu ať už s ohledu na chovatele, kteří váží i stovky kilometrů 
a dolet čtyř zničených holoubat opravdu není to, co očekávali. Ale zejména s ohledem na holuby, 
kteří byli v takto provedeném závodě dopředu odepsaní. Vím, že je to testovací stanice, ale i tak by 
se měl u holoubat upřednostnit hladký průběh závodu před selekcí bojem o přežití.  



- 32 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pan Lubomír Kubáček, majitel holubičky na 3. místě 
 
 
 
 
 
 
 
Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 33 - 

Společné závody sezóny 2015 
ve Východních Čechách 

 
aneb 14. ročník Mistrovství dlouhých tratí Východních Čech  

a 2. ročník Mistrovství krátkých a středních tratí Východních Čech 

Letošní sezóna dlouhých tratí ve Východních Čechách proběhla již tradičně pod zavedenou 
značkou Mistrovství dlouhých tratí Východních Čech, její 14. ročník patřil k těm jednodušším. Při 
většině letošních závodů holubům k výkonům dopomohlo počasí, tedy hlavně západní proudění. 
Organizace probíhala také bez větších problémů. Do již zaběhlého uskupení MDTVČ čtyř OS 
CHPH Náchod, Pardubice, Podoubraví a Východočeské se v letošním roce po několika letech 
vrátilo OS CHPH Horácko. Díky tomuto složení a dostupnému potenciálu nasazených holubů bylo 
možné v tomto uskupení odletět v rámci Východních Čech dva závody z Koblenze a závod 
Eschweiler. U zbývajících závodů jsme museli opět najít kooperačního partnera, kterého jsme po 
loňské zkušenosti opět hledali u OS CHPH Polabí. Spolu s jeho zástupci jsme našli shodu a 
uskutečnili další závod této kategorie ze Sint Niklaas. Bohužel u ZZ Oostende nedošlo na 
konferenci ČS CHPH ke shodě a na tento závod zbytečně vyrazily tři přepravní prostředky OS  
CHPH  Pardubice, Louny a Polabí. Myslím, že ze strany OS CHPH Pardubice, které v rámci 
domluvy na tento závod svezla i holuby OS CHPH České Budějovice, Prácheň, Tábor a Český 
západ, bylo učiněno vše dopředu deklarované. Ať už se jedná o péči o svěřené závodníky při 
přepravě (krmení, napájení), tak také o zdokumentování všech uvedených činností, včetně 
vlastního startu holubů. Do dalších let je nezbytně nutné definovat systém přepravy, který bude 
v maximálně možné míře garantovat zúčastněným chovatelům poskytnutou péči o jejich holuby. 
Pouze takový přístup může pozvednout počty zúčastněných chovatelů a díky němu budeme 
schopni pokračovat v závodění na těchto vzdálenostech.  

Letový plán MDTVČ 2015 byl schválen 12. března v Dříteči následovně:  

31.5.  ne Koblenz 1.  10/4  
14.6.  ne Eschweiler 10/4  
27.6.  so  Sint Niklaas    6/3  
11.7.  so  ZZ Oostende    6/3  
26.7.  ne  Koblenz 2.  10/4 

První společný závod Koblenz 1. byl odstartován 31.5.2015 v 7:00. V místě startu bylo 
polojasno a bezvětří. Závodu se zúčastnilo 221 chovatelů s 1657 holuby. V místě doletu a po trase 
holubům pomáhal J-JZ vítr. Závod trval 44 min. a střední vzdálenost byla 595 km. Jeho vítězem se 
stal holub 12-066-1107 z holubníku Vratislava Malce z Kutné Hory, OS CHPH Podoubraví, který 
svou vzdálenost 558,55 km zvládl rychlostí 1362,76 m/min. Druhým holubem tohoto závodu byl 
holub 12-0134-39 Josefa Horáčka ze Skřivan, OS CHPH Východočeské. Třetí místo obsadil holub 
10-0294-1062 Jaroslava Reitermana ml. z Kamenice u Jihlavy z OS CHPH Horácko. 
Nejúspěšnějším oblastním sdružením bylo OS CHPH Východočeské s 27,03%, následovalo OS 
CHPH Pardubice s 23,13%, OS CHPH Podoubraví s 18,82%, OS CHPH Náchod s 15,84% a OS 
CHPH Horácko s 7,84%.  

Druhý závod MDTVČ byl vypuštěn 14.6.2015 v 5:50 v Eschweileru. Bylo nasazeno 1113 
holubů od 223 chovatelů. V místě startu bylo jasno a klidno. Opět šlo o bezproblémový závod se 
střední vzdáleností 686 km, který trval 1 hod. 20 min., k čemuž dopomohlo S-Z proudění. Vítězem 
se stal holub 12-0137-285 Jiřího Šafranka z Třebechovic, OS CHPH Východočeské. Holub 
absolvoval vzádlenost 689,99 km rychlostí 1450,10 m/min. Druhého holuba v pořadí porazil téměř 
o 13 minut a byl jím holub 11-0134-1267 již jednou zmíněného Josefa Horáčka ze Skřivan. Třetím 
holubem tohoto závodu byl holub 09-0130-150 Milana Moravce z Hradce Králové, opět z OS 
CHPH Východočeské. Tato OS CHPH byla s 32,16% opět nejúspěšnější, následovala OS CHPH 
Pardubice s 20,97%, OS CHPH Podoubraví s 18,72%, OS CHPH Náchod s 12,93% a OS CHPH 
Horácko s 4,64%.  



- 34 - 

Třetím závodem byl závod z belgického Sint Niklaas. Společnou přepravu na tento závod 
opět provedlo OS CHPH Polabí. Start byl proveden 28.6.2015 v 6:00 za polojasna a to po 
jednodenním čekání na místě startu z důvodu špatného počasí v plánovaný den startu. 498 
nasazeným holubům v neděli k návratu pomáhal SZ vítr. Střední vzdálenost závodu již byla 829 
km a trval 1 hod. 54 min. První cenu v tomto závodě získal s náskokem 5 minut holub 11-04-106 
Antonína Kužela ze Slavonic, OS CHPH Horácko, který měl rychlost 1275,74 m/min. Druhou cenu 
získal holub 11-0135-3 chovatelského dua Novák Josef + syn z Dolan, OS CHPH Pardubice. Pro 
třetí cenu si doletěl holub 11-063-190 Ing. Zdeňka Mašína z Rosic (OS CHPH Pardubice). V tomto 
závodě byla nejúspěšnější OS CHPH Východočeské s 23,48%. Následovalo OS CHPH 
Podoubraví s 22,58%, OS CHPH Pardubice s 18,90%, OS CHPH Horácko s 18,07% a OS CHPH 
Náchod s 7,69%.  

Přehoupli jsme se do července a čekal nás ZZ Oostende. Po domluvě s belgickým svazem 
na oficiálním startovacím místě v Knokke. Stále jde o nejdelší závod MDTVČ, svátek holubářů, 
letos se střední vzdáleností 892 km. Holubi MDTVČ byli na místo startu přepraveni prostředkem 
OS CHPH Pardubice. Start byl proveden 11.7.2015 ve 6:15 po dohodě výcvikové komise ŘV ČS 
CHPH. Letos za bez problémového počasí. Bylo oblačno, klidno. Poprvé v sezóně dlouhých tratí 
našim dlouhotraťovým holubům nefoukalo do zad, ale vál slabý JV nebo SV vítr. Bylo nasazeno 
552 holubů od 132 chovatelů. Vítězem se stal holub 11-0299-380 Jaroslava Strašila z Borové (OS 
CHPH Podoubraví), který vzdálenost 904,22 km zvládl rychlostí 1062,58 m/min. V rámci MDTVČ 
vyhrál s 22 minutovým náskokem a neztratil se ani v konkurenci všech zúčastněných 567 
chovatelů z celých Čech, kde získal 15. cenu z 2593 nasazených holubů! Druhý byl holub 09-04-
1059 již výše zmíněného Antonína Kužela ze Slavonic a třetí byl opět holub 12-0135-241 také již 
zmíněného dua Novák Josef + syn z Dolan. První den svého domova dosáhlo 8 holubů, závod 
trval do druhého dne, ale žádná katastrofa se nekonala. Procentuálně nejúspěšnější bylo OS 
CHPH Horácko s 23,16%, dále s 23,13% OS CHPH Pardubice, OS CHPH Náchod s 19,44%, OS 
CHPH Východočeské s 19,38% a OS CHPH Podoubraví s 14,39%.  

Posledním pátým závodem MDTVČ byl Koblenz 2., tedy krátší dlouhá trať, tak aby se ho 
mohli zúčastnit mladší závodníci, které by do budoucna získali potřebné zkušenosti. Nasazeno 
bylo 1526 holubů od 189 chovatelů. Závod byl odstartován 26.7.2015 v 6:10 za polojasna a 
mírného JZ větru. Západní proudění po trase zesilovalo, a i díky tomu závod se střední vzdáleností 
596 km trval pouze 45 min. Nejrychleji svého holubníku dosáhl holub 12-0137-238 Jiřího Šafranka 
z Třebechovic, jenž zvládl vzdálenost 600,51 km rychlostí 1616,56 m/min. Za 2 minuty na stejný 
holubník dosedl holub 09-0137-1983 a získal 2. cenu v konkurenci MDTVČ. Třetím dolétlým byl 
holub 12-0135-300 dua Novák Josef + syn z Dolan. Nejúspěšnější OS CHPH bylo tentokrát OS 
CHPH Východočeské s 25,14%. Těsně za ní OS CHPH Pardubice s 24,59%, dále OS CHPH 
Náchod s 21,66%, OS CHPH Podoubraví s 10,38% a OS CHPH Horácko s 10,08%.  

Konečné pořadí MDTVČ 2015 

    1 Horáček       J.+ J.    Nový Bydžov     7   7  106  69  50  65.1%  1538.76 

    2 NOVÁK         Jos.+ syn Staré Ždánice   7   7  109  54  39  49.5%  1529.59 

    3 Marek         Petr      Nový Bydžov     7   7  109  53  37  48.6%  1441.46 

    4 Šafranko      Jiří      Třebechovice    7   7   70  38  35  54.3%  1402.63 

    5 FILIPI        TEAM      Proseč          7   7  170  88  39  51.8%  1392.50 

    6 Futera +      Hála      Nový Bydžov     7   7  111  38  31  34.2%  1277.10 

    7 Remza         Petr      Nový Bydžov     7   7   66  24  24  36.4%  1226.99 

    8 REITERMAN     Jar. ml.  Jihlava         7   7  118  52  34  44.1%  1197.67 

    9 TVRDÍK        Vladimír  Kutná Hora      6   6   80  25  19  31.3%  1109.00 

   10 ČÁSTKA        Zdeněk    Březhrad        7   7   85  33  27  38.8%  1083.00 

   11 VILD          Leoš + Fr.Staré Ždánice   7   7   88  48  38  54.5%  1058.37 

   12 STRAŠIL       Jaroslav  Borová          6   6   70  25  22  35.7%  1058.31 

   13 SODOMKA       Bohumír   Svítkov         7   7   85  33  29  38.8%  1050.00 

   14 FIKAROVÁ      Ludmila   Borová          6   6   59  17  17  28.8%   971.83 

   15 MENŠÍK        Ladislav  Kutná Hora      6   6   80  24  17  30.0%   950.16 



- 35 - 

Kromě dlouhých tratí se v rámci MDTVČ podařilo domluvit společné vypuštění holubů 
z Bambergu a to 7. června 2015 a to jako příprava pro ZZ Aschaffenburg. Na startu se sešlo 3641 
holubů od 238 chovatelů ze čtyř OS CHPH a to Pardubice, Východočeské, Horácko a Náchod. 
Závod byl odstartován v 7:15 při zatažené obloze a slabém S-SZ větru. Západní proudění po trase 
sláblo a při stoupající teplotě se měnilo na SV, i díky tomu se délka trvání závodu se střední 
vzdáleností 368 km protáhla na 1 hod. a 38 min. Nejrychleji svého holubníku dosáhl holub 11-04-
150 Antonína Kužela ze Slavonic, jenž zvládl vzdálenost 347,19 km rychlostí 1105,89 m/min. 
Druhou cenu získal holub 13-062-622 Ing. Jana Kaplana z Horní Rovně (OS CHPH Pardubice). 
Třetím dolétlým byl holub 10-04-925 Ing. Jana Jakubce z Nové Říše (OS CHPH Horácko). 
Nejúspěšnější OS CHPH z této střední tratě bylo OS CHPH Horácko s 26,42%. Hned za ním OS 
CHPH Pardubice s 25,98%, dále OS CHPH Východočeské s 14,62 a OS CHPH Náchod s 9,77%.  

14 dní po Bambergu následoval ZZ Aschaffenburg, jehož start byl naplánován na neděli 
21.6.2015. V rámci MDTVČ bylo nasazeno 2835 holubů od 256 chovatelů ze všech pěti OS 
CHPH. Tentokrát nám bohužel nepřálo počasí a start nemohl být proveden dřívě než v 10:30, kdy 
byl start po dohodě výcvikové komise ŘV ČS CHPH za oblačného počasí a mírného J větru 
proveden. Počasí si s holuby pohrálo, po celou trasu bojovali s přeháňkami a JV větrem. Tentokrát 
tedy ZZ nebyl pouhou procházkou jako v loňském roce. Střední vzdálenost závodu byla 485 km 
a trval 3 hod. 39 min. První cenu v tomto nelehkém závodě získal s náskokem 9 minut holub 11-
04-214 Vlastimila Cecha z Dačic, OS CHPH Horácko, který měl rychlost 1232,20 m/min. Druhou 
cenu získal holub 12-0129-63 týmu J. + J. Horáčků ze Skřivan. Pro třetí cenu si doletěl holub 09-
077-1904 Ladislava a Pavla Horníčkových ze Srubů (OS CHPH Pardubice). V tomto závodě byla 
nejúspěšnější OS CHPH Východočeské s 26,94%. Následovalo OS CHPH Podoubraví s 21,89%, 
OS CHPH Pardubice s 19,32%, OS CHPH Náchod 16,23% a OS CHPH Horácko s 15,68%.  

Po loňské zkušenosti s 9ti společnými závody OS CHPH Pardubice a Východočeské a 
úspěšném 1. ročníku MKSTVČ došlo tentokráte v tomto uskupení k dohodě na 3 krátkých, 5 
středních a 1 závodu holoubat, který se díky rozhodnutí OS CHPH Pardubice o odložení závodů 
kvůli velkým srpnovým vedrům nekonal. Ve všech těchto závodech byla dohodnuta série 10/4.  

Nyní k jednotlivým závodům MKSTVČ starých holubů, kterých se zúčastnilo 183 chovatelů 
z Východních Čech...  

Prvním společným závodem byl již zmíněný závod Bamberg se startem 7.6.2015. V rámci 
MKSTVČ bylo nasazeno 2070 holubů od 143 chovatelů. Střední vzdálenost závodu byla 367 km a 
závod trval 1 hod. 38 min. Nejrychlejším byl holub 13-062-622 Ing. Jana Kaplana z Horní Rovně. 
Ze stejného holubníku byl i druhý 13-062-591. Třetí cenu získala holubice 10-060-826 Stanislava 
Jansy z České Třebové.  

Dalším společným závodem byl závod Krajková-Květná, který se konal 14.6.2015. Závodu 
se střední vzdáleností 241 km se zúčastnilo 3762 holubů od 169 chovatelů. Závod byl odstartován 
v 7:00 za jasné oblohy a při bezvětří. Holubům pomohl k rychlému návratu domů S-Z vítr. Závod 
trval pouhých 19 minut. Vítězem se stal holub 08-0131-324 Dušana Štěrby z Jičína, 
který vzdálenost 203,91 km zaletěl rychlostí 1433,10 m/min. Druhou cenu získala holubice 13-
0131-1419 Ing. Jiřího Pastyříka z Robous. Třetí byl v tomto závodě holub 14-0135-94 
chovatelského dua Novák Josef + syn z Dolan.  

O týden později se letěl další společný závod a opět z Krajkové-Květné. Tentokrát byla 
střední vzdálenost 243 km a závodu se zúčastnilo 2993 holubů od 165 chovatelů. Závod byl 
odstartován 21.6.2015 v 6:30 při zatažené obloze a bezvětří. Holubům pomohl k rychlému návratu 
domů SZ vítr. Závod trval 23 minut. Vítězem se stal holub 14-062-26 Jakuba a Tomáše Dytrta z 
Holic, který vzdálenost 247,49 km zvládl rychlostí 1609,79 m/min. Druhou cenu získal holub 14-
062-25 ze stejného holubníku. Třetí byl v tomto závodě holub 13-0133-157 chovatelského dua 
Leoše a Františka Vildových z Dřítče.  

Ve stejný den probíhal výše zmíněný ZZ Aschaffenburg, v rámci MKSTVČ bylo na startu 
1282 holubů od 127 chovatelů. Střední vzdálenost byla 490 km a závod trval 2 hod. 53 min. První 
cenu získal holub 12-0129-63 týmu J. + J. Horáčků ze Skřivan na vzdálenosti 461,01 km s 



- 36 - 

rychlostí 1203,32 m/min. Druhou cenu získal holub 09-077-1904 Ladislava a Pavla Horníčkových 
ze Srubů. Třetí cenu získal holub 13-073-749 Josefa a Jakuba Jackuláka ze Starého Dvora.  

O prvním červencovém víkendu se opět konal dvojzávod a to závody Gotha a Cheb. Oba 
se konaly 4.7.2015. Na závod Gotha se střední vzdáleností 377 km bylo nasazeno 1335 holubů od 
120 chovatelů a byl odstartován v 5:20 za jasného počasí při bezvětří. V doletovém pásmu bylo 
jasno, vedro a vál JV vítr. Závod trval 1 hod. a 55 minut. Vítězem se stal holub 12-0315-8 Jiřího 
Beneše z Puchlovic, jenž vzdálenost 355,15 km zvládl rychlostí 1089,63 m/min. Druhou cenu 
získal holub 12-0129-450 Miroslava Pospíšila z Hořic. Třetí byl holub 12-0137-717 Jana Raicha z 
Librantic.  

Závodu z Chebu se zúčastnilo 2328 holubů od 155 chovatelů. Start byl proveden v 5:15 za 
jasné oblohy a bezvětří. Tento závod se střední vzdáleností 261 km trval 34 minut. Závod 
oponoval tým z OS CHPH Východočeské J. + J. Horáčků ze Skřivan, kteří získali 1. i 2. cenu! 
Jejich vítězná holubice 13-0134-160 dosáhla na 231,29 km rychlosti 1162,33 m/min. Následoval jí 
její kolega 14-0129-390. Třetí cenu získal holub 13-0131-1165 Dušana Štěrby z Jičína.  

O týden později se společně se ZZ Oostende konal společný závod Gotha. Start tohoto 
závodu byl proveden 11.7.2014 v 6:00 za jasného počasí a bezvětří, kdy se 1852 holubů od 130 
chovatelů vydalo směrem domů. Závod se střední vzdáleností 377 km trval 34 minut. Vítězem se 
stal již jednou v tomto článku uvedený holub 13-062-622 Ing. Jana Kaplana z Horní Rovně, jenž 
vzdálenost 384,78 km překonal rychlostí 1320,14 m/min. Druhou cenu získal holub 13-0135-335 
z holubníku dua Novák Josef + syn z Dolan. Třetí cenu získal holub 13-0134-129 J. + J. Horáčků 
ze Skřivan.  

Posledním společným závodem byla opět Gotha, který byl odstartován 20. července 2015 
v 6:00 za polojasna a bezvětří. Tohoto závodu se zúčastnilo 1514 holubů od 111 chovatelů. 
Vyplnila se předpověď a holubům po trase foukal silný Z-SZ vítr, i proto závod se střední 
vzdáleností 377 km trval pouze 23 min. Vítězem závodu se stal holub 13-0134-1098 Petra Marka z 
Nepolis, který vzdálenost 344,19 km letěl rychlostí 1631,62 m/min. Na druhém místě doletěl holub 
12-0137-717 Jana Raicha z Librantic a 3. cenu získal jeho spolubojovník 12-0137-728.  

Konečné pořadí MKSTVČ 2015 

    1 Šafranko      Jiří      Třebechovice    8   8  171  70  45  40.9%  1486.48 

    2 Horáček J.+   J.        Nový Bydžov     8   8  252 122  49  48.4%  1467.43 

    3 FILIPI        TEAM      Proseč          8   8  359 164  50  45.7%  1455.03 

    4 NOVÁK         Jos.+ syn Staré Ždánice   8   8  209 108  49  51.7%  1408.85 

    5 Marek         Petr      Nový Bydžov     8   8  232  98  43  42.2%  1385.19 

    6 Hryzlík       Václav    Třebechovice    8   8  155  55  39  35.5%  1305.29 

    7 VILD          Leoš + Fr.Staré Ždánice   8   8  143  77  43  53.8%  1299.30 

    8 Beneš         Jaroslav  Nový Bydžov     8   8  167  60  36  35.9%  1291.01 

    9 POKORNÝ       Jan       Čistá           8   7  170  70  42  41.2%  1276.00 

   10 Futera +      Hála      Nový Bydžov     8   8  162  60  37  37.0%  1259.53 

Máme za sebou druhý ročník společného soutěžení na krátkých a středních tratích ve 
Východních Čechách. Spojení dvou OS CHPH Pardubice a Východočeské již celkem funguje. I 
proto doufám, že i druhá společná sezóna byla chovateli hodnocena pozitivně a nic nezabrání 
organizaci dalšího ročníku. Také tajně doufám, že se do více závodů zapojí i další oblasti regionu 
Východních Čech. Organizace těchto společných závodů je cestou, jak pokračovat dál v našem 
chovatelském vyžití, ať už z pohledu sportovního, tak i ekonomického.  

 
 
 
Letu zdar  
Jan Filipi 

 



- 37 - 

SOUTĚŽ 
pro mladé chovatele 
poštovních holubů 

Ahoj, 

jsi chovatelem poštovních 

holubů a je ti do 18 let? 

 

Ano! Tak využij šance vyhrát v další soutěži ČMS CHPH! 

V čem soutěž spočívá? Je to jednoduché! 

Stačí správně odpovědět na následující 3 otázky. 

Otázka č. 1: Kdo se v letošním roce stal mistrem MDTVČ a co znamená tato zkratka?  

Otázka č. 2: Kdo se letos stal Generálním mistrem ČS CHPH?  

Otázka č. 3: Kdo se letos stal Generálním mistrem MSS CHPH?  

Správné odpovědi posílej na e-mail: mladezcmschph@email.cz 

Nejpozději do 1. prosince 2015! 

 

Ze všech došlých správných odpovědí budou v sobotu 12. prosince 2015 na CV v Hluku  

vylosováni tři výherci, kteří budou zveřejněni na webu www.postovniholub.cz. 

 

Výhercům budou předány věcné výhry od sponzorů soutěže.  

 

Letu Zdar 

Jan Filipi 

pověřený zástupce prezídia ČMS CHPH pro práci s mládeží 

 
 
 
 

http://www.postovniholub.cz/


- 38 - 

Adresář místních spolků ČMS CHPH 
Při jakékoliv změně adresy či funkcionáře ZO, ohlaste změnu na adresu:

Ing. Jaroslav Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno E-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz, Tel.: 737 267 205

č.ZO Základní organiz. Jméno Adresa Telefon Telefon/E-mail

01 České Budějovice Roháč Michal Planá 207 370 01 České Budějovice 723221579 michal.rohac@centrum.cz

02 České Velenice Novák Pavel Na Sadech 187 378 10 České Velenice 602433594 paja_holubar@seznam.cz

03 Český Krumlov Jílek Jiří č.p. 117 382 02 Zlatá Koruna 606737030 jirka.jilek@centrum.cz

04 Dačice Kužel Antonín č.p. 408 378 81 Slavonice 721942771

05 Jindřichův Hradec Litviak Josef Pohraniční stráže 358 378 33 Nová Bystřice 607505747 sasa_litviakova@centrum.cz

06 Ledenice Veselský Jindřich Bořivojova 1 370 06 Č. Budějovice 603356942 uveselskych@seznam.cz

07 Lišov Běhounek Jan Tyršova 164 373 72 Lišov 723700201

08 Netolice Novotný Jiří Horní Němče 53 382 11 Větřní 602958057 j_novotny@centrum.cz

09 Týn n./Vltavou I. Liška Václav Hosty 2 375 01 Týn nad Vltavou 721835194 slipkovadasa@seznam.cz

010 Volyně Herbst Miroslav č.p. 101 384 25 Dub u Prachatic 723937011 miroslav.herbst@gmail.com 

011 Zliv Prediger Milan Žabovřesky 122 373 41 Hluboká n Vltavou 732101709 predigermilan@seznam.cz

012 Žár Prediger Miloslav Ločenice 173 373 22 Ločenice 602253264 m.prediger@seznam.cz

013 Velká Bukovina Flieger  Jaroslav č.p. 211 407 42 Markvartice 728496322 os.sever@seznam.cz

014 Děčín Rein Jan Hrdinů 366 407 11 Děčín 32 608335575 jan.rein@cetrans.cz

015 Chomutov Ješetický Josef Úzká 77 431 01 Spořice 725061048

016 Klášterec n./Ohří Švikruha Zdeněk 17. listopadu 519 431 51 Klášterec nad Ohří 728334007

017 Liberec Opluštil Miloslav Loučná 7 463 34 Hrádek nad Nisou 728871785

018 Lom u Mostu Kubač František Vančurova 1631 436 01 Litvínov 6 724113063 frantisekkubac@seznam.cz

019 Most Masojídek Zdeněk Na Novém Světě 1890 435 02 Most – Souš 731159551

020 Nové Město p. Smrkem Svoboda Jiří Husova 359 463 65 Nové Město pod Smrkem 736684651 jlsvoboda@seznam.cz

021 Ústí n./Labem Jackel Otto K Chatkám 181, Skorotice 403 40 Ústí nad Labem 731571083

022 Aš Bukovický Ondřej Nebanice 66 350 02 Cheb 608291208

023 Cheb Juhasz Pavel Dolnice 3 350 02 Cheb 603513962

024 Horšovský Týn Massanetz Karel Lobkowicova 35 346 01 Horšovský Týn 723618013 ZO zrušena 2014

025 Karlovy Vary Syrovátka Jiří Lipová 1274 362 22 Nejdek 604617541 RadomirSvoboda@seznam.cz

026 Královské Poříčí Buriánek Ladislav Rudolec 99 357 61 Březová u Sokolova 777126112 ZO zrušena 2015

027 Luby Riedl Josef Kostelní 214 351 37 Luby 728880816

028 Mariánské Lázně Sláma Stanislav Chodský Újezd 168 348 15 Planá u Mar. Lázní 736165530 ZO zrušena 2015

029 Stříbro Tesař Zdeněk Růžová 43 349 52 Konstantinovy Lázně 605563242 ZO zrušena

030 Tachov Szerences Josef Svobodka 26 347 01 Tachov 737457241 szerencses@centrum.cz 

031 Klatovy Bastl Josef Dehtín 20 339 01 Klatovy 725888808

032 Kdyně Kresl Jiří Nádražní 302 345 06 Kdyně 379734188

033 Nýrsko Hošťálek  Václav K cihelně  700 340 22 Nýrsko ZO zrušena v roce 2011

034 Postřekov Voneš Ivan Hradecká 1 312 00 Plzeň 4 737828880 vonesivan@seznam.cz 

035 Přeštice Potůček Ladislav Kosmonautů 169 334 01 Přeštice 377981751

036 Staňkov Byrtus Josef Mathauserova 4 345 61 Staňkov 723957656

037 Starý Plzenec Chrastil Karel Lipová 481 332 02 Starý Plzenec 732903085

038 Brniště Grešl Zdeněk č.p. 58 471 29 Brniště 606894548

039 Česká Lípa Pecina Zdeněk Jos. Maršálka 2019 470 01 Česká Lípa ZO zrušena v roce 2004

040 Nový Bor Černý Josef D. Libchava, Libchavská 71 470 01 Česká Lípa 773100289 libchavak23@seznam.cz 

041 Rumburk Janiš Petr Alšova 10 407 46 Krásná Lípa 412383636 ZO zrušena 2010

042 Varnsdorf Zajíček Miloslav Mladoboleslavská 3133 404 47 Varnsdorf 723778738

043 Beroun Kotas Vladimír Na Tržišti 578 266 01 Beroun 603924054 kotas.vladimir@seznam.cz

044 Hořovice-Komárov Čapek Jaroslav Fügnerova 453 268 01 Hořovice 737845984 Capek.Jard.@seznam.cz

045 Kladno Ondrášek Karel S.K.Neumanna 401 273 03 Stochov 605435385 holubar.charles@seznam.cz

046 Tachlovice Vymazal Miroslav Mořina 165 267 17 Mořina ZO zrušena v roce 2006

047 Dobkovice Pelíšek Josef Žerotínova 7 405 02 Děčín III ZO zrušena v roce 2004

048 Kryry Sarközy Jozef Bílý Kopec 947 441 01 Podbořany 725723081

049 Libochovice Škuthan Václav Martiněves 15 411 19 Mšené Lázně 603583003

050 Litoměřice Tománek Václav Řehlovice 43 403 13 Řehlovice 720732372

051 Louny Sunkovský Stanislav Počedělice č.64 440 01 Louny 607123827 blanka.sunkovska@seznam.cz

052 Most - Rudoltice Pešír Milan B. Martinů 1211/501 434 00 Most ZO zrušena v roce 2004

053 Peruc Čermák Václav č.p. 23 273 74 Klobuky v Čechách 723586996 cermakvaclav.k@seznam.cz

054 Rakovník Málek Jiří Sádek 72 438 01 Žatec 606787051

055 Roudnice Rosa Miroslav Horní Počáply 59 277 03 Počáply 736448186

056 Teplice Blín František Bratislavská 373/12 415 03 Teplice 3 739136460

057 Tuchořice Řezníček Václav č.p. 4 439 68 Domoušice 723266518

058 Žatec Gál Jaroslav Šafaříkova 2540 438 01 Žatec 739232606 ZO zrušena 2008

059 Čáslav Vávra Miloslav Jeníkovská 1697 286 01 Čáslav 604613606 miloslavvavra@seznam.cz

060 Česká Třebová Filipi Bohumil Lhotka 178 560 02 Česká Třebová 731603099 filipibohumil@seznam.cz

061 Čistá Pokorný Jan čp. 149 569 57 Trstěnice 732402333 asalitomysl@seznam.cz

062 Holice v Čechách Dytrt Tomáš Staroholická 14 534 01 Holice v Čechách 774642329 dytrttomas@seznam.cz

063 Chrast Blažek Václav, Ing. Zájezdec 45 538 51 Chrast 602328851 vacla.blazek@seznam.cz

064 Jevíčko Partyš František Borotín 4 679 37 Borotín 605298404

065 Kolín I.  Moravec Ladislav U křižovatky 95 280 02 Kolín 4 608532152

066 Kutná Hora Vratislav   Malec Vrchlického 179 285 31 Nové Dvory 602230193 holub52@seznam.cz

067 Litomyšl Jetmar Zdeněk Osík 118 569 67 Osík 720330530 zdenda.jetmar@seznam.cz

068 Moravská Třebová Musil František Linhartice 47 571 01 Moravská Třebová 605884900  
 



- 39 - 

č.ZO Základní organiz. Jméno Adresa Telefon Telefon/E-mail

069 Pardubice Dubec Jiří V Lipinách 407 530 03 Pardubice 603112070 tomas70bouska@seznam.cz

070 Pečky Pavelka Vladimír č.p. 314 298 15 Kounice 731510187

071 Plaňany Šmejkal Vlastimil Pražská 267 281 04 Plaňany 602353085 ZO zrušena 2011

072 Proseč Handlíř Leopold Košumberk 104 538 54 Luže 606940611 l.handlir@seznam.cz

073 Přelouč Němec Vlastimil Jahnova 1324 535 01 Přelouč 605570620 holub.zbynek@seznam.cz

074 Svitavy Žličař Roman Hradec nad Svitavou 46 569 01 Hradec nad Svitavou 724578364 roman.zlicar@seznam.cz 

075 Svítkov Hruška Luděk Sezemická 1352 530 03 Pardubice 774227893 ludek.hruska1352@seznam.cz

076 Vamberk Pop Jan č.p. 161 561 15 Sopotnice 739930206 hrabal.jiri@centrum.cz

077 Vysoké Mýto Horáček Jaromír č.p. 21 565 44 Sruby 608474685 horacekjaromir@seznam.cz

078 Ejpovice Novák Vladislav Ejpovice 140 337 01 Rokycany 371725620

079 Cheznovice Řechtáček Josef Komárov 56 267 02 Komárov 602938614

080 Stod Želízko Václav Hradišťany 34 331 01 Stod 737635371

081 Kamenný Újezd Čimera Václav Kamenný Újezd 80 330 23 Kamenný Újezd 728937864

082 Líně Špiller Karel č.p. 408 330 21 Líně 732368382

083 Plzeň Zikmund Václav, Ing. Karlovarská 134 323 00 Plzeň 724602888 zikmund.wendy@seznam.cz

084 Příbram Žid Václav Pod Šachtami 299 261 01 Příbram IV. 775955585

085 Rokycany Špilar Václav Tymákov 189 332 01 Tymákov 607220642

086 Trnová Šedivý Václav č.p. 77 330 13 Trnová 728861068

087 Zruč - Senec Král Vilém Stará cesta 216 330 08 Zruč 720280145 karelveverka01@seznam.cz

088 Dubeč Jonáš Jan Štramberská 139 107 00 Praha 10 – Dubeč 777153040

090 Kobylisy Tichý Josef Ládevská 667 184 00 Praha 8 – Kobylisy 607204024

091 Kralupy n./Vltavou Zeman Jaromír Vodárenská 385 278 01 Kralupy nad Vltavou ZO zrušena v roce 2004

092 Liboc Bureš Otakar Na dlouhém lánu 16 160 00 Praha 6 – Vokovice 732858592

093 Michle Zdrubecký Miroslav Zápotoční 14 102 00 Praha 10        777111464

094 Říčany Fereš František Březinova 449 251 01 Říčany 602354575 feres52@seznam.cz

095 Slivenec Vorlíček Václav, Ing. K Lochkovu 5 154 00 Praha - Slivenec 734540059 v.vorlicek@seznam.cz

096 Suchdol Vaško Michal Pod rybníčkem 29 165 00 Praha 6 – Suchdol ZO zrušena v roce 2004

097 Všenory Hort Jiří Všenory 63 252 31 Všenory II. ZO zrušena v roce 2008

098 Žižkov Hadrava Petr Kouřimská 10 130 00 Praha 3 – Vinohrady 607957573

099 Bakov n./Jizerou Hauzr Miroslav Ouč 11 294 13 Mohelnice n.Jiz. 732939253

0100 Brandýs n./Labem Boušek František 5. května 785 277 14 Kostelec nad Labem 774666595 fbousek@bramex.cz

0101 Čelákovice Carda Bohuslav Na Dolejšku 2 250 87 Mochov 602150584

0102 Doksy Pecina Zdeněk Jos. Maršálka 2019 470 01 Česká Lípa 605155284 ZO zrušena 2013

0103 Havlíčkův Brod Šlosar Bohumil č.p. 39 582 56 Věž 725730986 slosar.b@seznam.cz

0104 Horní Počernice Gruber Jaroslav, Ing. Zálešanská 727 190 16 Újezd nad Lesy ZO zrušena v roce 2004

0105 Humpolec Moravec František Čejov 25 396 01 Humpolec 720247904 homofr@seznam.cz

0106 Nučice Smrčina František Nučice 95 281 63 Kostelec nad Čer. lesy ZO zrušena david.smrcina@seznam.cz

0107 Kostelec n.Č.Lesy Humhal Jiří Kozojedy 41 281 63 Kostelec nad Čer. lesy 724727587

0108 Nymburk Heller Pavel č.p. 7 288 02 Straky 607257144 heller.pavel@atlas.cz

0109 Mělník Kroužecký Oldřich Sídl. Pivovar 2894 276 01 Mělník 734610048

0110 Mladá Boleslav Truksa Vítězslav Bojetice 60 294 41 Dobrovice 721112812

0111 Praha - Libuš Schejbal Vítězslav Medkova 37 149 00 Praha 4 773619305

0112 Příbram Lundák Pavel Lipiny 14 263 01 Dobříš 603907989

0113 Kopidlno Novotný Václav Bezručova 351 507 32 Kopidlno 493551209

0114 Újezd nad Lesy Kopp Miroslav 9. Května 10 250 92 Šestajovice 281961410

0115 Vlašim Lapáček Jan Zručský Dvůr 154 285 22 Zruč  n / Sázavou 608339899 vik860@seznam.cz

0116 Všetaty Novotný Vlastimil Vojtězská 718 277 11 Neratovice 608214613

0117 Blatná Hrudka Václav Za Tržištěm 27 398 06 Mirovice 602192934 vaclav.hrudka@quick.cz

0118 Pelhřimov Čurda Josef č.p. 37 394 95 Křeč 724254688

0119 Horažďovice Zdichynec Karel Pod Vodojemem 778 341 01 Horažďovice 723046663 zdichynec.karel@seznam.cz 

0120 Děbolín Klípa Bohuslav Žižkova 451 378 33 Nová Bystřice 607028907 Bohuslavklipa@seznam.cz

0121 Milevsko Kolingr Josef Dmýštice 30 399 01 Milevsko 724743870

0122 Písek Kasa Pavel V Oudolí 1963 397 01 Písek 608567500 cschphkasapavel@seznam.cz 

0123 Protivín Ing. Pítra Václav Ostrý vrch 365 39701 Písek 728900813 vaclavpitra@seznam.cz 

0124 Soběslav Machoň Jan Tyršova 285/ III 392 01 Soběslav 606181948

0125 Strakonice Jeřábek Jaroslav Heydukova 1091 38601 Strakonice 724202738 jaroslav.jarabek@iwis.com 

0126 Sušice Sulán Petr Vojetice 28 342 01 Sušice 604684774 jarapokr@seznam.cz 

0127 Tábor Volf Miroslav Čekanická 429 391 56 Měšice 732649894 volfmiroslav@email.cz

0128 Březhrad Částka Zdeněk V Lipkách 1523/7 500 02 Hradec Králové II. 603109035 zdenekcastka@seznam.cz

0129 Hořice Zima Vlastimil Chvalina 15 508 01 Hořice 604166890 zima.vlastimil@seznam.cz

0130 Hradec Králové Řebíček Zdeněk Březhradská 179 503 32 Březhrad ZO zrušena zdenekreb@centrum.cz 

0131 Jičín Pastyřík Jiří, Ing. Robousy 166 506 01 Jičín 774989933 jiri.pastyrik@post.cz 

0132 Náchod Florian Miroslav Zábrodí 119 549 41 Červený Kostelec 721000106 miloslav.florian@centrum.cz

0133 Nechanice Valena Jiří Mžany 12 503 15 Nechanice 721449115 ZO zrušena 2014

0134 Nový Bydžov Hilldebrand Vilém č.p. 210 503 53 Smidary 602332051

0135 Staré Ždánice Novák Josef ml. Dolany 70 533 45 Opatovice nad Labem 720406057 novakdolany@seznam.cz, 

0136 Trutnov Vetecha Jiří Černohorská 16 542 25 Jánské Lázně 605504408 vetecha@seznam.cz

0137 Třebechovice p.O. Šafranko Jiří Librantice 55 503 46 Třbechovice p.O. 721583117

0138 Bučovice Reška Josef č.p. 309 683 33 Nesovice ZO zrušena  2000

0139 Komín Páral Miroslav Osiková 22 637 00 Brno 777094935 miroslav.paral@seznam.cz

0140 Křenovice Palupa Ladislav č.p. 186 683 52 Křenovice 731020429 palupa186@seznam.cz

0141 Moravany u Brna Zeman František Hlavní 26 664 48 Moravany 607912231 zemanholub@seznam.cz

0142 Rájec - Jestřebí Hošek Jiří, Ing. č.p. 54 679 13 Sloup 606171154 hosek.privat@tiscali.cz  
 



- 40 - 

č.ZO Základní organiz. Jméno Adresa Telefon Telefon/E-mail

0143 Rosice u Brna Drápal Cyril Rosická 382 664 17 Tetčice 607270521 drapal@kovotvar.cz

0144 Rousínov Křivánek Petr Královopolské Vážany 38 683 01 Rousínov 777568691 petr.krivanek@efesys.cz

0145 Staré Brno Burian Miroslav Národního odboje 25 664 41 Troubsko 728156256 kukinaeva@seznam.cz

0146 Tuřany Čech Jaroslav Dvorecká 13 620 00 Brno 734575089 zdenek418@seznam.cz

0147 Vyškov Schneider Miroslav Polní 12 682 01 Vyškov ZO zrušena 2011 miroslav.schneider@atlas.cz

0148 Židenice Novotný Jaroslav, Ing. El. Krásnohorské 39 618 00 Brno 737267205 jaroslav.novotny@ukzuz.cz

0149 Baška Carbol František Kunčičky u Bašky 18 739 01 Baška 603847943 fcarbol@seznam.cz

0150 Frýdek Kuchař Jiří Sedliště 351 739 36 Sedliště 558658296 jikuchar@seznam.cz

0151 Frýdlant n./Ostr. Lekač Adolf Janovice 180 739 11 Frýdlant nad O. ZO zrušena 2003

0152 Těrlicko Rzymanek Josef Vrbiny 40 73543 Albrechtice 607885416

0153 Krmelín Mácha Vítězslav čp. 405 739 24 Krmelín 608712690 macha.vit@seznam.cz

0154 Metylovice Matula Josef Lesní 885 739 11 Frýdlant ZO zrušena 2011

0155 Místek Kopřiva Jiří, Ing. V. Nezvala 740 738 01 Frýdek-Místek 603150563 koprivajiriing@seznam.cz 

0156 Nová Bělá Rušaj Oldřich, Doc. K Odře 5 700 30 Ostrava -Výškovice 777925566 ivana.stankova@mbakontakt.cz

0157 Paskov Dražina Miroslav, Ing. Fučíkova 600 739 21 Paskov 777962922 miroslavdrazina@seznam.cz

0158 Polanka Antes Alois Na kopečku 967 725 25 Polanka n.O. 596931873 ZO zrušena 2010

0159 Třebovice Černohous Vladimír Výhledy 425/27 72528 Ostrava-Hošťálkovice 603501424 vcernohous@seznam.cz

0160 Bzenec Zimáček Lubomír Drahy 774 696 42 Vracov 605952731 Zimacek.L@centrum.cz

0161 Dolní Bojanovice Topenčík Karel Hlavní 401 696 17 Dolní Bojanovice 518372592 ZO zrušena 2010

0162 Dubňany Šulák Karel Komenského 415 696 03 Dubňany 607269552 karelsulak@email.cz

0163 Hroznová Lhota Strachota František č.p.280 696 72 Lipov 602569208 vit.strachota@seznam.cz

0164 Kyjov Ondráček Zdeněk Bučovská 647 696 32 Ždánice 736234426

0165 Milotice Synek Štěpán č.p. 233 696 06 Vacenovice 608629069 stepansynek@seznam.cz

0166 Mutěnice Vítek Jan Hodonínská 433 696 11 Mutěnice 606554761 janvitek@centrum.cz

0167 Násedlovice Horák Václav č.p. 354 696 36 Násedlovice 775611040 54vaclav@email.cz

0168 Petrov Strnad Jaroslav Mírová 62 696 01 Rohatec ZO zrušena 2011derbyteam@seznam.cz

0169 Hodonín Slováček František Pánov 3855 695 01 Hodonín 728641986 frantaslovacek@seznam.cz

0170 Svatobořice Stříž Josef č.p. 315 696 04 Svatobořice 723426381 ZO zrušena 2010

0171 Veselí nad Moravou Grabec František Dolina 629 696 61 Vnorovy 608627950 frantisek.grabec@seznam.cz

0172 Vlkoš Ingr Zdeněk č.p.181 696 41 Vlkoš 776145189 ingr.zdenek@seznam.cz

0173 Břeclav Čulen Jaroslav Obránců míru 28 690 06 Charv. Nová Ves 602570099 jaroslavculen@seznam.cz 

0174 Zaječí Létal Milan Dlážděná 436 691 05 Zaječí 724152850 milan.letal@email.cz 

0175 Křepice Urbánek Václav č.p. 363 691 65 Křepice 732880776

0176 Lednice Horsák Vít, Ing. Poddoší 49 691 44 Lednice na Mor. 777789988 horsak@iol.cz

0177 Ořechov Vyskočil Pavel Nádražní 179 664 45 Silůvky ZO zrušena 2006

0178 Rakvice Jochman Zdeněk Osvobození 604 691 44 Lednice na Moravě 725800019 jochmanzdenek@seznam.cz 

0179 Velké Pavlovice Bureš Jaroslav Dlouhá 42 691 06 Velké Pavlovice 607653040 jarabures@seznam.cz 

0180 Vojkovice Hodovský Ludvík č.p. 3 664 62 Hrušovany u Brna 739138561

0181 Rychvald Lech Antonín Lípová 144 735 32 Rychvald 737078602 a.lech@seznam.cz

0182 Dětmarovice Gončar Zdeněk U Bažantnice 1114/10 735 06 Karviná – Nové Město 739113308

0183 Dolní Lutyň Krajčí Zdeněk Rychvaldská 474 735 14 Orlová – Lutyně 725724994 markowski.j@seznam.cz

0184 Karviná Římánek Zdeněk Urxová 1553 735 06 Karviná – Nové Město 596320895

0185 Petřvald Miksa Martin Na Zaryjích čp. 1000 735 41 Petřvald 604954438 ZO-Petrvald@seznam.cz 

0186 Horní Suchá Firla Otto U Vodojemu 509 735 43 Albrechtice 732831836

0187 Slezská Ostrava Šokala Jiří Rychvaldská 314 735 52 Bohumín 4 736174790 sokalaj@seznam.cz

0188 Orlová Nejedlý Antonín U haldy 479 735 14 Orlová 3 775983714 drahomira.nedojedla@seznam.cz

0189 Havířov Kniezek Milan Občanska 2/28 736 01 Havířov 605975350

0190 Frenštát Gerlich Karel Bystré 539 744 01 Frenštát pod. Radh. 732809413 karel.gerlich@seznam.cz

0191 Halenkov Molek Karel č.p. 157 756 07 Zděchov 737554400 calounictvimolek@seznam.cz

0192 Hranice Valenta Vlastimil Struhlovsko 1415 753 01 Hranice na Moravě 728864441 VebrKlak@seznam.cz

0193 Lidečko Buček Jiří č.p. 419 756 15 Lidečko 731617733 muzbucek@seznam.cz 

0194 Mniší Bortlová Dagmar Dolní 509 742 66 Štramberk 608481686 dbortlov@seznam.cz

0195 Nový Jičín Kučera Vladimír č.p. 609 742 72 Mořkov 724763979 mikulas.cervenak@centrum.cz

0196 Vrážné Bartoň Ladislav č.p. 191 742 33 Jeseník nad O. 739122056

0197 Pozděchov Polčák Jan Pozděchov 60 756 11 Prlov 604546385 janpolcak@seznam.cz 

0198 Studénka Solár Anton, Ing. č.p. 166 742 55 Albrechtičky 724132419 Anton.Solar@seznam.cz

0199 Valašské Meziříčí Palacký Miroslav Pod Jehličinou 477 756 63 Krhová 571633365 miroslav.palacky@seznam.cz 

0200 Vsetín Biel Rostislav č.p. 358 756 23 Jablůnka 604361541 bielros@seznam.cz 

0201 Závišice Remeš Jiří, Ing. č.p. 213 742 21 Závišice 733324940

0202 Blatec Škovran Stanislav Drahlov 199 783 75 Charváty 602154048 skovran@seznam.cz

0203 Bohuňovice Pudl Jaroslav Loděnická 319 783 14 Bohuňovice 588881171 pudl.jaroslav@seznam.cz

0204 Brodek u Přerova Vančo Josef č.p. 27 751 04 Rokytnice u Přerova 604408413 ZO zrušena 2010

0205 Dřevohostice Krutil Michal Sadová 420 751 14 Dřevohostice 728280547 krutilmichal1@seznam.cz

0206 Dubany Ing.Smékal Jiří Trávníky 396 79817 Smržice 776022966 smekal.jiri@centrum.cz

0207 Horka na Moravě Kaduch Antonín 1. Máje 25 783 35 Horka na M. 724145657

0208 Hoštice Vrtílek Milan 721008637 vrtilekholub@centrum.cz

0209 Kojetín Ježek Jiří Měrovice nad Hanou 157 752 01 Kojetín 607879872 j.jezkovi@g.mail.com

0210 Lipník nad Bečvou Zdařil Josef, Ing. Kyžlířov 66 753 62 Kyžlířov 739092407 zdaril.j@seznam.cz 

0211 Luběnice Bátěk Josef Senice na Hané 91 783 45 Senice na Hané 736187142 batekjosef@seznam.cz

0212 Nezamyslice Látal Jan nám. Fr.Kvapila 8 798 26 Nezamyslice 732511547

0213 Olomouc Mrtýnek Ladislav Břetislavova 9 77900 Olomouc 604261868 lada.mrtynek@centrum.cz

0214 Prostějov Kříž František Čs armádního sboru 9 798 11 Vrahovice 581021223 krizfr@seznam.cz

0215 Přerov 2. Navrátil Luděk Veselíčko239 75125 Veselíčko 776827996  
 



- 41 - 

č.ZO Základní organiz. Jméno Adresa Telefon Telefon/E-mail

0216 Přerov 7. Ponížil Jan Bochoř  -Včelíny 161 75002 Přerov 702075376 ponizil@zubr.cz

0217 Rataje Vacl Vladimír Štěchovice 1354/8 767 01 Kroměříž 606553582 pavel.gryga@centrum.cz

0218 Bolatice Florián Pavel Borová, Krátká 99 747 23 Bolatice 774315450 pflorian99@seznam.cz

0219 Bruntál Boreček Drahoslav Osvobození 17 792 01 Bruntál ZO zrušena 2004

0220 Budišov n/Budišovk. Orság Dušan Bezručova 557 747 87 Budišov nad Budišovkou 556305221 ZO zrušena 2010

0221 Kravaře Bitta Jan P. Bezruče4 494 747 22 Dolní Benešov 603233365 jan.bitta@seznam.cz

0222 Krnov Taufer Jiří E. Hakena 2151/8 794 01 Krnov 775340950 jiritaufer@seznam.cz 

0223 Oldřišov Stromský Jan Revoluční 320 747 33 Oldřišov 776673042 lattonmirek@seznam.cz 

0224 Otice Hoblík Karel Melč 84 747 84 Melč 732185816 karlos166@seznam.cz

0225 Služovice Matějek Petr Hlavní 72 747 32 Chlebičov 724292974 matejek.petr@atlas.cz

0226 Štěpánkovice Peterek Norbert Ul. Svobody 20 747 28 Štěpánkovice 602178170 venakcr@seznam.cz

0227 Vávrovice Gončář Miroslav Obecní 10 747 73 Vávrovice 736101638 ZO zrušena 2014

0228 Krásné Pole Výtisk Jaromír, Ing. Hájkovická 469 725 26 Ostrava 26 777473365 DanielHrbac@seznam.cz

0229 Červená Voda Bumbalík Pavel Mladkov 141 561 67 Mladkov 605328119

0230 Jeseník Novotný Antonín č.p. 1 790 52 Velké Kunětice 737656181 ZO zrušena 2010

0231 Litovel Satora Miroslav Šmakalova 239 784 01 Litovel 723570573

0232 Mikulovice Zapletal Jaroslav Sokolovská 543 790 84 Mikulovice ZO zrušena 2007

0233 Uničov Demel Karel Rybníček 446 783 96 Újezd u Uničova 603703199

0234 Šternberk Ryšavý Roman Horní 25 783 13 Štěpánov 777010217 stepanov@atlas.cz 

0235 Šumperk Vrůbel Pavel Raškov 120 789 64 Bohdíkov 603335918

0236 Šumvald Koňárek Josef č.p. 382 783 85 Šumvald 605549850

0237 Vilémov Svoboda Zdeněk č.p. 77 783 22 Cholina 736626680

0238 Bystřice Cieslar Bronislav č.p. 1159 739 95 Bystřice nad Olší 605123660

0239 Jablunkov Lyžbicki Vladislav Písečná 78 739 91 Jablunkov 1 776596669

0240 Jablůnkov – Návsí Kantor Bronislav č.p. 134 739 81 Milikov 724496816

0241 Nebory Sýkora Jiří Guty  227/5 739 55 Guty 602539994

0242 Třinec Niedoba Vladislav Oldřichovice 78 739 58 Třinec 558551900

0243 Třinec – Lyžbice Jan Morcinek Výstavní 206 739 61 Třinec 6 - Lyžbice 736614601

0244 Babice Čevela Vladimír č.p. 456 687 03 Babice 739414047

0245 Bánov Zálešák Josef čp. 242 687 54 Bánov 777166151 zalesak.josef@seznam.cz

0246 Blatnice Hanák Milan č.p. 362 696 71 Blatnice p.sv. Antoníčkem 604629029

0247 Bojkovice Gorčík František č.p. 222 687 74 Starý Hrozenkov 737320297

0248 Brumov – Bylnice Polášek Josef Lůčky 337 763 31 Brumov - Bylnice 737706724 polasek.josef@email.cz

0249 Dolní Němčí Bartoš Radek Na Výsluní 693 687 62 Dolní Němčí 605851095 radek.jonkrs@seznam.cz 

0250 Havřice Zemek Jiří Tovární 1488 688 01 Uherský Brod 733502950

0251 Hluk Hájek Jan Hlavní 97 687 25 Hluk 572581889

0252 Jalubí Matoušek Michal Modrá 42 687 06 Velehrad 604600112

0253 Jarošov Špičák Milan Trávníky 297 686 01 Uh. Hradiště-Jarošov 736726078

0254 Kněžpole Varmuža Antonín Kněžpole 34 687 12 Bílovice 605485003

0255 Korytná Janča Karel č.p. 355 687 52 Korytná 720320461

0256 Kunovice Husek Jiří Sady Solná 252 686 01 Uherské Hradiště 777723191 info@husektransport.uh.cz

0257 Nedakonice Cigoš Oldřich č.p. 311 687 38 Nedakonice 572593623 ZO zrušena 2010

0258 Nivnice Klajn František Volenov 86 687 51 Nivnice 736732272

0259 Uherský Ostroh Píštěk Vítězslav Zemědělská 211 687 24 Uherský Ostroh III. 603468726

0260 Ostrožská Nová Ves Jurásek Antonín Za kostelem 730 687 22 Ostrožská Nová Ves 734599956

0261 Staré Město Burda Jiří Školní 726 686 01 Uherské Hradiště 572579655 ZO zrušena 2010

0262 Šumice Janča Josef č.p. 359 687 31 Šumice 604734933

0263 Zlechov Rosůlek Ivan č.p. 133 687 10 Zlechov 799505263 i.rosulek@seznam.cz

0264 Bezměrov Marek Bohumír Bezměrov 70 767 01 Kroměříž 603494766

0265 Lukov Beránek Jiří Májová 268 763 14 Zlín - Kostelec 723717166 beranekjirk@seznam.cz 

0266 Holešov MVDr.Polášek Martin Novosady 1642 769 01 Holešov 604705725 martin.polasek@centrum.cz 

0267 Horní Lapač Červenka Miroslav Horní Lapač 77 769 01 Holešov 721523045

0268 Hulín Juruška Zdeněk Poděbradova 67 768 24 Hulín ZO zrušena 2004

0269 Kurovice Vybíral Vladislav ml. Kurovice 38 768 52 Míškovice u Holešova 774148386

0270 Kroměříž Pazdera Aleš Nová 2316 767 01 Kroměříž 607628849

0271 Napajedla Buksa Josef Kudlovice 231 687 03 Babice u Uh. Hradiště 724065140

0272 Otrokovice Žaludek Jiří Hostišová 76 765 02 Otrokovice 577121364

0273 Prasklice Palíšek Josef Dřínov 120 768 33 Morkovice 724184264 j.palisek@seznam.cz  

0274 Rymice Večeřa František Pacetluky 22 768 43 Kostelec u Holešova 721884734

0275 Tlumačov Kolaja Bedřich Jungmannova 6242 765 02 Otrokovice 728359144 leopolda11@seznam.cz 

0276 Zlín Špendlík Pavel Pod stráží 515 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 608476408 p.spendlik@seznam.cz

0277 Hostěradice Kohoutek Marek Miroslavské Knínice 188 671 72 Miroslav 721685326 Kohoutek1@email.cz 

0278 Hrušovany n./Jev. Kadlečík Jiří Dvořákova 516 691 83 Drnholec 606590968 jirka.kadlecik@seznam.cz

0279 Ivančice Novák Jan Němčice 281 664 91 Ivančice 702526370 Novak-holubi@seznam.cz

0280 Mikulov Gajan Odřej Sadová 20 692 01 Mikulov 606348113 gajan@slunce.cz 

0281 Moravský Krumlov Becha Lubomír č.p. 288 671 75 Vedrovice 603885935 lubomirbecha@seznam.cz

0282 Prosiměřice Štrbík Petr Velký Dvůr 1004 691 23 Pohořelice 724243820 StrbikPetr@seznam.cz 

0283 Třebíč Kučera Josef Cihlářská 219/4 674 01 Třebíč 732307378 josefkucera46@email.cz

0284 Znojmo Ružina Petr č.p. 396 671 28 Jaroslavice 728009346 petr.ruzina@seznam.cz

0285 Darkovičky Rumpa Josef Malá 3 748 01 Hlučín – Darkovičky 731733456 roberthalfar@seznam.cz

0286 Hlučín Kozák Bedřich, Mgr. A. Dvořáka 4 748 01 Hlučín 777071802 ZO zrušena 2010

0287 Hrušov Kratěnová Jindřiška Mexická 8 712 00 Ostrava – Muglinov ZO zrušena 2004

0288 Vítkov Rubey Antonín Slušovice 108 747 28 Štěpánkovice 774488444 ZO zrušena 2010  
 



- 42 - 

č.ZO Základní organiz. Jméno Adresa Telefon Telefon/E-mail

0289 Ludgeřovice Bialas Richard K Mýtu 3 74801 Hlučín 604200886 r.bialas@seznam.cz

0290 Zábřeh Černohous Vladimír Dlážděná 17 725 28 Ostrava - Hošťálkovice 603501424 ZO zrušena 2010

0291 Boskovice Stříž Zdeněk Mánesova 2 680 01 Boskovice 776734542   strizovi.bce@seznam.cz

0292 Bystřice n. Pern. Kincl Petr Nádražní 158 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 605455180

0293 Černovice Musil Jaroslav č.p. 146 679 75 Černovice ZO zrušena 2004

0294 Jihlava Zadražil Martin, Bc. č.p. 147 588 33 Stonařov 775970882 martin.zadrazil@seznam.cz

0295 Moravské Knínice Kučera Oldřich Mor. Knínice 39 664 34 Kuřim 608827151 ZO zrušena 2010

0296 Náměšť n./Oslavou Jabůrek Vlastimil č.p. 27 675 76 Hartvíkovice 721203731 vlastimil.jaburek@seznam.cz

0297 Nedvědice Dufek Josef Černvír 14 592 62 Nedvědice 724161038 dufek.josef@email.cz 

0298 Polná Dohnal Zdeněk Sadová 1053 588 13 Polná 603990309 turbomagicstar@centrum.cz

0299 Havlíčkova Borová Nejedlý Jaroslav Polní 286 582 23 Havlíčkova Borová 737171502 jaranejedl@seznam.cz

0300 Mor. Budějovice Dvořák Jan Hostim 135 671 54 Hostim 731163940

0301 Třešť Rešl Jiří Lužní 985/18 589 01 Třešť 607769725

0302 Velké Meziříčí Švec Václav, Ing.  Karlov 83 594 01 Velké Meziříčí 731464021 svecovi.vm@seznam.cz 

0303 Žďár nad Sázavou Skalník Vladimír Křídla 26 592 31 Nové Město na Moravě 736660604 truhlarmira@centrum.cz

0304 Hrabišín Hrubý Jaroslav č.p. 136 788 04 Hrabišín 777664239

0305 Konice Bachan Antonín Konice 40 669 02 Znojmo 723813338 tondabachan@seznam.cz

0306 Štramberk Hapl Lubomír Lubina 152 742 21 Kopřivnice 732510662 l.hapl@seznam.cz 

0307 Mrákov Konopík Jiří Starý Klíčov 42 345 01 Mrákov 602659679 ZO zrušena 2010

0308 Příchovice Kuželík Václav Vřeskovice 24 334 01 Přeštice 723711367 venzel.kuzelik@seznam.cz 

0309 Planá u Mar. Lázní Zapletal Bedřich Brod nad Tichou 77 348 15 Planá 605000179

0310 Mosty u Jablunkova Samiec Miroslav č.p. 851 739 98 Mosty u Jablunkova 776749751 mirek.samiec@gmail.com

0311 Vodňany Poláček Milan Stožická 1214 389 01 Vodňany 602208875 polmilan@seznam.cz 

0312 Moravské Bránice Cetl Jiří Mělčany 86 664 64 Moravské Bránice 731109166 cetlovi.dilna@seznam.cz

0313 Chuchelná Kramář Richard Nádražní 535/28 747 23 Bolatice ZO zrušena 2007

0314 Bojkovice BK Baránek Josef Bezručova 553 687 71 Bojkovice 739720923 leosbaranek@centrum.cz 

0315 Puchlovice Svancár Štefan č.p. 108 503 27 Lhota pod Lipčany 776793132

0316 Podlesí Kovář František Podlesí 469 757 01 Valašské Meziříčí 725242577 kovar-frantisek@seznam.cz 

0317 Zásmuky Jaroš Pavel Nučice 133 281 63 Kostelec nad Č.L. 723702694

0318 Dolní Heřmanice Chmelíček Milan Kojatín 14 675 03 Budišov 608621250 milan.chmelicek@seznam.cz

0319 Kunratice Grežd'o Zdeněk č.p. 7 471 55 Kunratice u Cvik. 487751746

0320 Velice Čipera Pavel Zahálí 56 373 41 Mydlovary ZO zrušena 2006

0321 Křečany Melichar Petr Pražská 364/21 408 01 Rumburk 723432458 melicharovi@centrum.cz

0322 Okříšky Novotný Václav Zašovice 32 675 21 Okříšky 723915018 v.novotny@iol.cz

0323 Rajhrad Trenz Václav Rajhradice 241 664 61 Rajhrad 608631463 trenz1@seznam.cz

0324 Hlučín 2 Ostárek Karel Družební 9 748 01 Hlučín 603442157 karel.ostarek@seznam.cz

0325 Polička Cach Josef Šaffova 33 572 01 Polička 737912398 policka0325@seznam.cz

0326 Černá Hora Becha Jan č.p. 232 679 21 Černá Hora 724729039 j.becha@seznam.cz 

0327 Letohrad Doleček Josef Jedlina 5 564 01 Žamberk 607705316

0328 Stod II. Krempl Květoslav Mantov 148 333 01 Stod 377900600 ZO zrušena 2010

0329 Horšovský Týn Echtner Pavel Zahořany 39 345 47 Zahořany 607129350 xholubracek@seznam.cz

0330 Česká Bělá Lébl Jaromír č.p. 45 582 61 Česká Bělá 728496658 lebltom@seznam.cz

0331 Havřice II. Procházka Josef, Mgr. Družstevní 1557 688 01 Uherský Brod 776558979

0332 Krakovany Šálek Roman č.p. 226 281 27 Krakovany 777687154 ZO zrušena 2012

0333 Štěpánov nad Svit. Chalupník Štěpán, MVDr Koroužné 31 593 01 Bystřice nad Peršt. 731781973 ludmila.chalupnikova@seznam.cz 

0334 Old Šternberk Matuška Stanislav, Ing. Uničovská 16 785 01 Šternberk 775995701 matuska@ecoteam.cz

0335 Telč Jakubec Jan, Ing. č.p. 297 588 65 Nová Říše 606465816 jan.jakubec.nr@seznam.cz 

0336 Podlesí Černý Josef Dolní Libchava 71 470 02 Česká Lípa 728011355 bizonmilan@seznam.cz

0337 Vlachovo Březí Brejcha Stanislav Sídliště 405 384 22 Vlachovo Březí 602105518 brejcha.stanislav@seznam.cz

0338 Podbřezí Danko Jan č.p. 64 517 91 Deštné v Orlických Hor. 603532087 jandanko@seznam.cz

0339 Dešná Koukal Josef Na Péráčku 84/IV 380 01 Dačice 776567146 koukalz@seznam.cz 

0340 Varnsdorf - Team Hambálek Josef Raisova 1465 407 47 Varnsdorf 732603613 jozefhambalek@seznam.cz

0341 Březina u Rokycan Kratochvíl Václav č.p. 316 322 22 Volduchy 775087533 pohok@tiscali.cz 

0342 Čejov Moravec František Čejov 25 396 01 Humpolec 720247904 homofr@seznam.cz 

0343 Brod Zapletal Bedřich Brod nad Tichou 77 348 15 Planá u Mar. Lázní 605000179

0344 Mutěnín Luboš Petr Mutěnín 195 345 25 Hostouň 723804748 zyip@seznam.cz

0400 rezerva ČMSCHPH Hlaváček Jiří, Ing. Charbulova 11 618 00 Brno 605404698 hlavacek.xx@seznam.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 43 - 

______________________________________________________________________________ 

MSS CHPH - pásmo Západ 
 

Zve všechny chovatele a příznivce chovu poštovních holubů 

na tradiční výstavu nejúspěšnějších holubů pásma  
 

Dne 7. listopadu od 9.00 do 16.00 hod. 
KD PROSIMĚŘICE 

 

Na výstavě bude vystaveno cca 90 nejlepších holubů pásma,  
Chovatelů úspěšných v Mistrovství dlouhých tratí pásma a soutěži Super cup 

z OS Brno, Vysočina a Znojmo. 
 

Proběhne i dražba holubů holandskou formou. 
Můžete nakoupit chovatelské potřeby a přípravky. Zúčastnit se velmi bohaté tomboly, 

ochutnat dary podzimu - degustace vína a zabíjačkové výrobky. 

 
______________________________________________________________________________ 

MSS CHPH - pásmo Střed 
 

Výstava se koná dne 14.11.2015 (Sobota) od 9 hodin 

v Kulturním domě v Prusinovicích u Holešova. 
 

Vystaveny budou kolekce nejúspěšnějších  holubů z Královského mistrovství pásma 

střed (OS Zlín, OS Haná a OS Uničov) 

Po celou dobu výstavy je zajištěno bohaté občerstvení 

Součástí výstavy je tradiční velká tombola a holandská dražba 

Prodej chovatelských potřeb zajišťuje firma Ecoteam Matuška 
   

Srdečně zvou pořadatelé ze ZO Holešov 
______________________________________________________________________________ 

Výstava MSS CHPH 

 

Výstava se koná dne 21.11.2015 (Sobota) od 9 hodin 

v Kulturním domě v Babicích. 
 

15 Oblastních spolků zde vystaví kolekce nejúspěšnějších holubů Moravy a Slezska 

K vidění budou kolekce vítězů mistrovských soutěží MSS 

Víc jak 140 nejlepších holubů MSS 

 

Po celou dobu výstavy je zajištěno bohaté občerstvení 

Součástí výstavy je tradiční velká tombola a holandská dražba 

Prodej chovatelských potřeb zajišťuje  
   

Srdečně zvou pořadatelé ze OS Uherské Hradiště 
______________________________________________________________________________ 
 



- 44 - 

OZNÁMENÍ 
 

 

Členové místní organizace 0148 Židenice přejí vše nejlepší, zdraví a sportovní úspěchy 
svému dlouholetému členu 

 

Jindřichu Gottwaldovi 
 

Specialista na dlouhé tratě se 2.10.2015 dožil v plné síle 65 let. 
________________________________________________________________________ 
 

7.9.2015 oslavil 75 narozeniny chovatel poštovních holubů, pan 
 

Miroslav Sadový 
 

Hodně zdraví, štěstí, chovatelské a rodinné pohody přejí kamarádi ze ZO Petřvald. 
 
 
 

 

 

 
 

_______________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 45 - 

Honorování zveřejněných článků 
 
Částka 100,- Kč za zveřejněnou stranu textu bude autorovi předána formou poukázky na odběr 
holubářských potřeb u vybraného prodejce. Při zaslání objednaného zboží poštou, je poštovné 
také hrazeno z prostředků Svazu. 
 
Rozhodnutí prezídia svazu o odměňování publikovaných příspěvků se nevztahuje na členy 
redakční rady časopisu. 

 
 
 
 
 

Příspěvky zasílejte na adresu: Ing. J. Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 
e-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Vančurova 54, 615 00 Brno, IČ 26660041 
časopis je vydáván čtvrtletně, Ev.č.: MK ČR E 15196 

Redakční rada: Ing. Novotný Jaroslav, Jan Filipi 
datum vydání 25.10.2015 

Tisk: GILL s.r.o., Bzenecká 14, 636 00 Brno 
Počet výtisků: 1.800 

Zveřejněno také na oficiální www stránce ČMS CHPH www.postovniholub.cz 


